
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot dštfKĒsmS svētdienas un svētku dienas

104, num. N Ceturtdien, 1940. g. 9. maijā Divdesmittrešais gads

Saturā

Valsts Prezidentaļ33B. rīkojums.

Lauksaimniecības un zvejniecības mašī-

nu un rīku kontroles komisijas 41. lēmums.

Rīkojums spirta izrakstīšanas un izsnieg-

šanas lietā no aptiekām.

Sabiedrisko lietu ministra lēmumi par

dažu biedrību slēgšanu.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojumi.

Valsts Prezidenta 338. rīkojums
1940. g. 1. maijā.

Atļauju nēsāt piešķirtos ārvalstu ordeņus
un goda zīmes sekojošiem aizsargu organi-
zācijas dalībniekiem:

Aizsargu priekšniekam ģenerālim Kārlim

Praulam Lietuvas Šauļu zvaigznes
medaļu, Aizsargu staba bij. priekšniekam
pulkvedim-leitnantam Jūlijam Ķ ikūlim

Lietuvas Šauļu zvaigzni, štāba priekš-
nieka a. p. i. kapteinim Jānim Sānam

Somijas aizsargu Nopelnu krustu, admini-

stratīvās daļas priekšniekam L. k. o. k.

Arvidam Ošem Polijas zelta Nopelnu

krustu, Polonia restituta IV šķiras ordeni,
Lietuvas Šauļu zvaigzni, Šauļu zvaigznes
medaļu, Somijas aizsargu Nopelnu krustu,
Baltās rozes I šķiras bruņinieka ordeni

un Igaunijas aizsargu Baltā krusta

111 šķiru, saimniecības daļas priekšniekam
Fricim Upelincim Lietuvas Šauļu
zvaigzni, referentei aizsardžu lietās Li-

dijai Torgani Igaunijas aizsargu Baltā

krusta 111 šķiru un Lietuvas Šauļu
zvaigzni, fiziskās audzināšanas vadītājam
Paulim Polim Somijas aizsargu No-

pelnu krustu, darbvedim Heinricham

Indriksonam Igaunijas aizsargu
Baltā krusta 111 šķiru, apsardzes priekš-
niekam Jānim Veidem, vecākiem kanc-

lejas ierēdņiem Jānim Stirnām un Ma-

tīsam Samovičam un šoferim Jūlijam
Zeltiņam Lietuvas Šauļu zvaigznes

medaļas, bez tam pēdējam vēl Somijas
aizsargu Nopelnu medaļu, bet apsardzes

dežurantam Albertam Janelsiņam un

sanitarei Annai Garša Lietuvas Šauļu
zvaigznes medaļas;

!. Talsu aizsargu pulka bataljona ko-

mandierim L. k. o. k. Fricim Bērtulso-

nam Igaunijas Brīvības krusta

111 šķiru, rotas komandierim L. k. o. k.

Miķelim Plānkājam Polijas sudraba

Nopelnu krustu un pulka karodzniekam

L. k. o. k. Ernestam Leitim Zviedrijas
Vazās sudraba medaļu;

2. Ventspils aizsargu pulka komandie-

rim L. k. o. k. Gustavam Mežulim

Igaunijas aizsargu Baltā krusta 111 šķiru,

jūras diviziona komandierim Nestoram

Bērziņam Lielbritānijas Uzvaras medaļu
S. B. L. un Kara medaļu G. S., rotas

komandierim Albertam Krojem

Zviedrijas Vazās sudraba medaļu, vada

komandierim Fricim Zanderam

Zviedrijas šķēpa un Igaunijas Sarkanā

Krusta medaļas;
3. Ludzas aizsargu pulka komandiera

palīgam kapteinim-leitnantam Valdim

Frišmanim Igaunijas ugunsdzēsēju
savienības zelta krustu un vada koman-
dierim Alfrēdam Mūrniekam Polijas
sudraba Nopelnu krustu;

4. Jēkabpils aizsargu pulka komandiera

palīgam kapteinim-leitnantam Arvidam

Matcatam, bataljona komandierim Jā-
nim Bulānam un rotas komandierim
Vilim Neimanim Lietuvas Šauļu
zvaigznes, rotas komandierim Arturam
Pormalim Polijas sudraba Nopelnu
krustu un Somijas aizsargu Nopelnu me-

daļu, nodaļas priekšniekam Aleksandram

Rudzītim, koru diriģentam Pēterim Pa-

kalnam, grupas komandierim Pēterim

Kaņepēm, aizsargiem Jānim Štein-

bergam un Jānim Dāboliņam, aiz-

sardžu pulciņa priekšniecei Martai Grīs-

lītis un aizsardzei Mirdzai Kreicbergs
Lietuvas Šauļu zvaigznes medaļas," bet

aizsargam Albertam Drukertam —■
Zviedrijas medaļu ~Par centību";

5. Rīgas aizsargu pulka komandierim
Mārtiņam Ritu m a m Lietuvas Šauļu

zvaigzni, Šauju zvaigznes medaļu un Igau-
nijas aizsargu Baltā krusta 111 šķiru, pulka
komandiera palīgam kapteinim L. k. o. k.

Nikolajam Ošiņam Lietuvas Šauļu

zvaigzni, aizsardžu priekšniecei Alīnei

Bērziņš Lietuvas Šauļu zvaigzni un

Somijas aizsargu Nopelnu krustu, sakaru

bataijona komandierim Jānim Stepam,
juras diviziona komandierim Kārlim M e i-

ner t a m un sakaru rotas komandierim

Emīlam Jākobsonatn Lietuvas

Šauļu zvaigznes, rotas komandiera palī-
gam Arturam Zīlēm, saimniecības rotas

ķīmiskā dienesta vadītājam Osvaldam

Kriev i ņ a m, saimniecības rotas fizis-

kās audzināšanas vadītājam Benjamiņam
Grin'bergam, jūras diviziona navigā-

cijas dienesta vadītājam Andrejam St e -

pano v a m, sakaru bataljona ieroču pār-

zinim Valdemāram Griš ko, nodaļas

priekšniekam Jānim Kleinbergam,
aizsargiem Leopoldam Dombrov-

ski m, Kārlim Ķims i m, Kārlim Ko n-

drātam, Mārtiņam Dirveikam, Jā-

nim Rubenim un Jūlijam Vīgan-

tam Lietuvas Šauļu zvaigznes meda-

ļas, puika adjutantam Indriķim Freima-

ni m, bataljona komandierim L. k. o. k.

Kārlim Vinteram, ārstam Alfrēdam

R ub ina m un aizsargam Osvaldam Med-

nim Igaunijas aizsargu Baltā krusta

111 šķiru, rotas komandierim Arnoldam

Tauniņam Igaunijas aizsargu Baltā

krusta 111 šķitu, Somijas aizsargu Nopelnu

krusitu un aizsargu Nopelnu medaļu, pulka

bij. komandierim Jēkabam Legzdiņam

un rotas komandierim Kārlim Stūrste-

pam Somijas aizsargu Nopelnu krustu,

grupas komandierim Kārlim Kļaviņām

Zviedrijas Vazās zelta medaļu un aiz-

sargiem Jānim Gertsonam, Eduar-

dam. Ābelēm un Nvkoiajam Andrē-

j e v a m Somijas aizsargu Nopelnu me-

daļas ;

6. Aizputes aizsargu pulka aizsardžu

priekšniecei Augustei Stabulnieks

Lietuvas Šauļu zvaigzni un Šauļu zvaig-

znes medaļu un aizsargam Krišam L a n -

g a m Zviedrijas Šķēpa medaļu;

7. Valkas aizsargu pulka komandierim

Kārlim Bērziņam Lietuvas Šauļu

zvaigzni, rotas komandierim Arnoldam

M uz i m, grupas komandierim Jānim

Bungām, vada seržantam Oto Pa u -

deram, aizsargiem Robertam Bolem

un Jānim Rateniekam, aizsardžu pul-

cina priekšniecēm Martai E 1 i a s s un

Mildai Š m i t s un bij. priekšniecei Katrī-

nei S p r o g i s Igaunijas aizsargu Balta

krusta 111 šķiru, bataljona adjutantam Au-

gustam Jansonam Somijas aizsargu

Nopelnu medaļu un aizsargam Jānim L i n-

terara - Zviedrijas Vazās medaļu;

8. Valmieras aizsargu pulka komandie-

rim Jūlijam V ē r p e 1 i m Lietuvas Šau-

ļu zvaigzni, rotas komandieriem Robertam

Baumanim Francijas Nopelnu me-

daļu, Eduardam Zariņam Igaunijas

Baltā krusta 111 šķiru un Aleksandram

Liepiņām Igaunijas Balta ērgļa

V šķiras ordeni un nodaļas priekšniekam

Pēterim Kā r k 1 i ņ a m Polijas sudra-

ba Nopelnu krustu;

9. Madonas aizsargu pulka jātnieku di-

viziona komandierim Ādolfam Jozepam

Polijas zelta Nopelnu krustu, rotas ko-

mandierim Ansim Ekhardam Poli-

jas sudraba Nopelnu krustu, rotas koman-

diera v. i. Pēterim Šķ i linam, ieroču

instruktoram Vilhelmam Zaļumam un

virsseržantam Nikolajam Lesniekam

Lietuvas Šauļu zvaigznes medaļas, no-

daļas priekšniekam Nikolajam Muižnie-

kam Igaunijas Baltās zvaigznes goda

zīmi un Zviedrijas Vazās medaļas V šķiru;

10. Cēsu aizsargu pulka aizsargam Alek-

sandram H ar j u Zviedrijas Vazās me-

daļas V šķiru, aizsargam Jānim Asarām

Zviedrijas Šķēpa medaļu, bataljona ko-

mandierim Oļģertam Roskem, saimnie-

cības priekšniekam Rūdolfam Kau c e m,

nodaļas priekšniekam Dāvidam Bā 1 i ņ a m,

bataljona ieroču pārzinim Edgaram Šmi-

tam un nodaļas priekšniekam Jānim

Leitim Igaunijas aizsargu Baltā

krusta 111 šķiru, bez tam vēl pēdējam

Polijas sudraba Nopelnu krustu;

11. Tukuma aizsargu pulka komandierim

Eduardam Mauriņam Igaunijas aiz-

sargu Baltā krusta 111 šķiru, Lietuvas

Šauļu zvaigzni un Polijas zelta Nopelnu

krustu, bataljona komandierim Osvaldam

Ratermanim Polijas Polonia resti-

tuta V šķiras ordeni, eskadrona koman-

diera v. i. Fricim Zeidenbergam

Zviedrijas Vazās medaļas V šķiru, nodaļas

priekšniekiem Fricim Mozertam Po-

lijas sudraba Nopelnu krustu un Alfrēdam

Grandmanim Lietuvas Šauļu zvaig-

znes medaļu;

12. Ilūkstes aizsargu pulka bataljona ko-

mandierim L. k. o. k. Arturam Diman-

tam, adjutantam Bernhardam Ad e -

1 o v a m, nodaļas priekšniekam Robertam

Porie t i m, kora diriģentam Augustam

D ū m :i & un aizsargam Jēkabam Osītim

Lietuvas valsts 10 gadu pastāvēšanas

jubilejas medaļas, aizsardžu priekšniecei

Amildai D r u v i ņ š, nodaļas priekšniekiem

Jānim Janekam un Benediktam Vana-

ģel i m Lietuvas Šauļu zvaigznes,

veterinarsanitaram Indriķim Spro ģi m,

vada seržantam Edgaram Porma 1 i m,

grupas komandierim Jānim Puķē n a m

un aizsargam Rūdolfam Buķim Lie-

tuvas Šauļu zvaigznes medaļas, bataljona

adjutantam Paulim Frīdenbergam

un nodaļas priekšniekam Paulim Straz-

diņam Polijas sudraba Nopelnu

krustus;

13. Bauskas aizsargu pulka komandiera

palīgam virsleitnantam Eduardam S e n -

kam, bataljona komandierim Andrejam

Spudiņam, pulka mācītājam Gustavam

Tu r s a m un bij. rotas komandierim Edu-

ardam Kaspar sonam Lietuvas

Sauļu zvaigznes, vada komandierim Os-

karam Ž e b e r a m, aizsargiem Jēkabam
2 u 1 e r o n a m, Kārlim K u p č a m, Jānim
Mediņam, Vilim V i 1 d e m un Augustam

Š v ā n a m Lietuvas Šauju zvaigznes

medaļas, bataljonu adjutantiem Teodoram

Ci no v s k i m un Eduardam P r i e d 11 i m

Polijas sudraba Nopelnu krustus un ba-

taljona fiziskās audzināšanas vadītājam

Arvidam Strazdiņam Zviedrijas

Vazās sudraba medaļu;

14. Kuldīgas aizsargu pulka adjutantam

Jānim Zeltiņam Polijas sudraba No-

pelnu krustu un vada komandierim Jēka-

bam Grāvim Francijas medaļu par

varonību kaujās;

15. Liepājas aizsargu pulka bataljona ko-

mandierim Kristam E i k e r t a m Po-

lijas zelta Nopelnu krustu, adjutantam

Fricim Vītolam Lietuvas dižkuni-

gaišķa Ģedimina IV šķiras ordeni, nodaļas

priekšniekam Kārlim Valteram

Zviedrijas Vazās medaļas V šķiru un bij.

pulka komandierim Kārlim Tikmanim

Lietuvas Šauļu zvaigzni;

16. Jelgavas aizsargu pulka komandiera

b. palīgam kapteinim Pēterim Briedim,

adjutantam Agatonam B e ļ a v s k i m, ba-

taljona komandierim L. k. o. k. Eduardam

Zalpēteram, rotas komandierim Al-

bertam Hoimanim, nodaļas priekš-
niekam Valdemāram Laveniekam un

aizsardžu priekšniecei Leontinei K u 1 -

1 ī t i s Lietuvas Šauļu zvaigznes, no-

daļas priekšniekiem Ernestam Gateram,

Alfrēdam Straupeniekam un Paulim

Annusam, bataljona adjutantam Rober-

tam Grāvītim, vada komandieriem

Rūdolfam M a s k i m, L. k. o. k. Teodoram

Zvirgzdiņam, Žanim Caun e m,

Jānim Dargevicam un Aleksandram

Liepiņām, aizsardžu pulciņa priekš-

niecēm Līnai Vo 11 ner s, Otilijai-Ernai

Vītols, Verēnai Fre i j s un Martai

Jēkabsons Lietuvas Šauju zvaig-

znes medaļas, jātnieku diviziona koman-

dierim Verneram Gedrovicam Po-

lijas zelta Nopelnu krustu, bij. pulka ko-

mandierim Augustam Austrumam

Lietuvas Šauļu zvaigzni, vada koman-

dierim Richardam Imoberstegam

Igaunijas atbrīvošanas kara piemiņas me-

daļu, rotas komandierim Aleksandram

Šteinbergam un aizsardzei Katrīnei

Spro ģ i s Igaunijas aizsargu Baltā

krusta 111 šķiru, aizsargam Krišjānim

Freidenfeldam Zviedrijas Vazās

medaļas V šķiru, vada komandierim

Paulim Kreišmanim Polijas Po-

lonia restituta 111 šķiras ordeni, rotas ko-

mandierim Fridricham Riekstiņam
Somijas aizsargu Nopelnu krustu un ārstam,

Augustam Dargevicam Lietuvas

dižkunigaišķa Ģedimina IV šķiras ordeni;

17. Rēzeknes aizsargu pulka koman-

dierim Staņislavam K u rsī t i m Lie-

tuvas Šauļu zvaigzni;

18. Daugavpils aizsargu pulka koman-

dierim Dāvidam Sila v a m Polijas

zelta Nopelnu krustu un Lietuvas Šauļu

zvaigzni, pulka komandiera palīgam pulk-

vedim - leitnantam L. k. o. k. Sergejam

Lagzdiņam Lietuvas Šauļu zvaigzni,

rotas komandierim Jānim Kalnietim

Lietuvas neatkarības 10 gadu jubilejas me-

daļu, rotas komandiera v. i. Jēkabam
S ū c i m Polijas zelta Nopelnu krustu,

rotas komandiera v. i. Mārtiņam Lī -

manim Lietuvas Šauļu zvaigzni,

grupas komandieriem Pēterim Cinītim,
Robertam Resnim, Pēterim Kronītim

un nodaļas kasierim Jānim Melderim

Lietuvas Šauļu zvaigznes medaļas.

19. Abrenes aizsargu pulka aizsargam

Aleksandram B e rg i m Igaunijas Brī-

vības krusta 111 šķiras goda zīmi;

Dzelzsceļu aizsargu pulka komandierim

Kārlim Briedim Igaunijas aizsargu

Baltā krusta 111 šķiru un Melnā ērgļa
111 šķiras ordeni, bataljona komandierim

Alfrēdam Pūriņam, rotas komandie-

rim Ādolfam Salmiņam un aizsardžu

pulciņa priekšniecei Leontinei Lenke-

v i c s Lietuvas Šauļu zvaigznes, vada

komandieriem Kārlim Zankovskim,
Kārlim Ba 11 man i m, vada seržantiem

Jānim Autrupam un Konstantīnam

Pūriņam, vada komandierim Fricim

Feldorfam, aizsardžu pulciņa priekš-
nieces palīdzei ATbertinei Pētersons,
rakstvedei Eleonorai G ar k 1 ā v s, priekš-
nieces palīdzei Irmai Dauners, pulciņa
priekšniecei Leontinei Laukevics un

aizsardzei Hertai Bisenieks ■— Lietu-

vas Šauļu zvaigznes medaļas, nodaļas
priekšniekam Vilim Kronbergam
Polijas sudralba Nopelnu krustu un rotas

komandierim Alfrēdam Biseniekam

Lietuvas dižkunigaišķa Ģedimina V šķi-

ras ordeni;

Aizsargu pulka komandierim
L. k. o. k. Jūlijam Ērglim Lietuvas

Šauļu zvaigzni, pulka komandiera palīgam

kapteinim Valdemāram Dirn zem Po-

lijas zelta Nopelnu krustu un Somijas aiz-

sargu Nopelnu krustu, vicevirsseržantam

Alfrēdam B o č a m un vada seržantam Ei-

ženam Dēliem Lietuvas Šauļu zvaig-

znes medaļas.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Ārlietu ministris V. Munt e r s.

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšanano pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa par ~Valdības Vēstnesi'

ar piesūtīšanu:

par: Ls

gadu 22,

i/2 gadu . . . .12,-

3 mēn 6,

• '{
atsevišķu num.

. —,l!

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18,—
% gadu

....10,—
3 mēn 5,—

1. , 1,70
evišķu num. . —,lO

iē^atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu ~
—,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
~

8,—

par katru tālāko rindiņu ,, —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
,, —,30

d) priv.perS.oblig.slud.parkatruviensl. r.
„

—,35

e) par nozaud.dok. izslud. par katru dok.
~ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.
~

1,—



Valdības rīkojumi un pavēles.

Lauksaimniecības un zvejniecības

mašīnu un rīku kontroles komisijas

41. lēmums.

Apstiprinu. 1940. g. 22. aprilī.

Zemkopības ministris J. Birznieks

Lauksaimniecības un zvejniecības mašī-

nu un rīku kontroles komisija savā 1940. g.

1. marta sēdē, noklausoties pārbaudes ie-

stāžu atsauksmes, uz instrukcijas pamata

par lauksaimniecības un zvejniecības ma-

šīnu un rīku kontroli („Vald. Vēstn." 1936.

gada 147. numurā) nolēma:

1) Atzīt par lietojamu ak c. sab.

„M e t a 1 i s t s", Rīgā, Brīvības gatvē 134,

pārlaboto kloķasītes kartupeļu

racēju;

2) Atzīt par derīgu ak c. sab. „V ai-

ro g s", Rīgā, Brīvības gatvē 14, ražotos

zirgu grābekļus. Turpmākā ražo-

šanā jāpanāk sēdeklim pareizs stāvoklis

un kārtīga sprūdu mechanisma darbība.

3) Atzīt par lietojamu J. M. Krām e r a,

Rīgā, Cēsu ielā 9, ražotos zirgu grā-

bekļus. Turpmākā ražošanā grābekļa

uzbūve tā jāpārveido, lai zaru kurvī varētu

uztvert lielāku siena daudzumu un lai sprū-

du mechanisms būtu viegli un ērti ieslē-

dzams, bet grābekļos iemontējamie zari

rūpīgāk jāšķiro.

4) Atzīt par lietojamu ak c. sab.

«Metālists", Rīgā, Brīvības gatvē 134,

ražotos zirgu grābekļus. Turpmā-

kā ražošanā vēlams rokas sviru pierīkot

tuvāk vadītāja sēdeklim, bet zaru automā-

tiskās uzcelšanas mechanisms tā jāpār-

veido, lai zari paceltos pietiekoši augsti

virs tīrītājiem un, nolaižoties uz leju, tie

neaizķertu izmestā siena vāla virsotni.

5) Atzīt par lietojamu Bade n i a fab-

rikas Vācijā, Veincheimā, Roland 111. H

ekselmašīnu.

6) Atzīt par derīgu F 1 a m g e r a, Cudzes

un Co, Vācijā, Radibeilē, Drezdenē, sēk-

las kodināšanas mašīnu Vo
-

r a u s Ko 20.

7) Atzīt par lietojamu F. Neihau s a,

Vācijā, Ebersvaldē, sēklas kodinā-

šanas mašīnu Grostilatoru Gr.

12.

8) Atzīt par nederīgu A. Jēkabsona,

Rīgā, Aizsargu ielā 119, 19. dz., izgudroto

„Tīrības slauceni".

Kontr. komis. priekšsēdētājs J. Z ar i ņ š.

Mechaniz. nod. vad. p. v. i. K. Ķ u d a.

RĪKOJUMS.Ārstiem un zobārstiem...

Apstiprinu. 1940. g. 8. maijā.

Tautaslabklāj. ministris J. Volonts.

Ārstiem un zobārstiem aizliegts izrakstīt

un aptiekām aizliegts izsniegt spirtu (Spi-
ritus vini) tīrā veidā „pro autore".

Žis rīkojums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Pamats: Ārstniecības likuma 5. pan-

ta 2. punkts un Farmācijas likuma 3.

pants.

Rīgā, 1940. g. 8. maijā.

Veselības depart. direktors O. A 1 k s.

Farmac. pārv. priekšn. v. i. A. D z i r ne.

2913. LĒMUMS.

1940. g. 3. maija, saskaņa ar Likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49.), slēdzu Saksta-

gales pagasta lauksaimniecī-

bas biedrību „0 1u t s".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei

4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludinā-

šanas „Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris

A. Bērziņš.
Preses un biedrību depart. direktors

M. Ja n s o n s.

2917. LĒMUMS.

1940. g. 3. maija, saskaņa ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savie-

nībām (Lik. kr. 1938. g. 49.), slēdzu

Bučauskas- Dzelzavas un ap-

kārtnes biškopības biedrību

un ieceļu tai par likvidatoriem Jāni Ave-

ni ņ u un Ādolfu Joze p u. Likvidatoru

mājoklis Virānes pagasta „Riteņos".

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas ..Valdības

nesi".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i "ņ š.

Preses un biedrību depart. direktors

M. Ja n s o n s.

2919. LĒMUMS.

1940. g. 3. maijā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savie-

nībām (Lik. kr. 1938. g. 49.), slēdzu

Susejas mednieku biedrību.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei

4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludinā-

šanas „Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart. direktors

M. Ja n s o n s.

2920. LĒMUMS.

1940. g. 3. maijā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savie-

nībām (Lik. kr. 1938. g. 49.), slēdzu

Eglaines mednieku biedrību.

Biedrība jālikvidē biedrības priekš-

niekam Ādamam Blūzm a n i m, locek-

ļiem: Jānim Blūzmanim un Rūdolfam

Rancānam 4 mēnešu laikā pec šī lē-

muma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart. direktors

M. Ja n s o n s.

2922. LĒMUMS.

1940. g. 3. maijā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savie-

nībām (Lik. kr. 1938. g. 49.), slēdzu

Rakstnieku - humoristu bied-

rību „S iksp ā r n i s", un ieceļu tai par

likvidatoru Gustavu Bērziņu. Likvi-

datora mājoklis Rīgā, Hanzas ielā 6, 10. dz.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart. direktors

M. Ja n s o n s.

2923. LĒMUMS.

1940. g. 3. maijā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savie-

nībām (Lik. kr. 1938. g. 49.), slēdzu

I Pilskalnes pagasta lopko-

pības pārraudzības biedrību.

Biedrība jālikvidē biedrības priekš-
niekam Rodericham Zīversarri un

valdes loceklim Antonam Vanage 1 i m

4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludinā-

šanas „Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart. direktors

M. Ja n s o n s.

2924. LĒMUMS.

1940. g. 3. maija, saskaņa ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savie-

nībām (Lik. kr. 1938. g. 49.), slēdzu

Sporta biedrību „Ausma".

Biedrība jālikvidē biedrības valdes lo-

cekļiem: Jānim Pelnim un Ansim

Streņgim 4 mēnešu laikā pēc šī lē-

muma izsludināšanas
„
Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i n š.

Preses un biedrību depart. direktors

M. Ja n s o n s.

2926. LĒMUMS.

1940. g. 3. maijā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savie-

nībām (Lik. kr. 1938. g. 49.), slēdzu

Jelgavas futbola klubu.

Biedrība jālikvidē biedrības valdes lo-

ceklim Reinholdam M i te 1 h o fa m 4 mē-

nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas

„Valdības Vēsitnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart. direktors

M. Ja n s o n s.

2927. LĒMUMS.

1940. g. 3. maijā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savie-

nībām (Lik. kr. 1938. g. 49.), slēdzu

Zvejniecības biedrību „Rauda"

un ieceļu tai par likvidatoriem Jūliju Ju-
kumu un Jāni Liepiņu. Likvidatoru

mājoklis Salacas pagasta „Vīburos".

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-
nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i n š.

Preses un biedrību depart. direktors

M. Jansons.

222. RĪKOJUMS

par grozijumiem Latvijas-SPRS dzelzsceļu

tiešās satiksmes preču tarifā.

Apstiprinu. 1940. g. 7. maijā.

Satiksmes ministris A. Kāposts.

Latvijas-SPRS dzelzsceļu tiešas sa-

tiksmes preču tarifa I dala, kas izsludināta

.Valdības Vēstneša" 1934. g. 24. num.,_un

II daļā, kas izsludināta „Valdības Vēst-

neša" 1934. g. 28.—32. num., grozītas un

papildinātas ar vēlākiem rīkojumiem un iz-

dotas atsevišķās brošūras, grozīt šadi:

I daļā.

II nodaļas 7. § „Pie CIM 4. panta § 1. p. p.

2a un 2c" 1. punkta b) rindkopu (broš.

2. lapp.) atvietot ar šādu jaunu:

„b) Latvijā: izvedot no Latvi-

jas Tautas labklājības ministrijas Ve-

selības departamenta atļauja; ievedot

Latvijā ārzemēs mirušos Latvijas pil-

soņus Latvijas pārstāvniecības atļauja

bez sazināšanās ar Veselības departamen-

tu; ārvalstnieku trūdu ievešanai apbedī-

šanai Latvijā vajadzīga Veselības depar-

tamenta piekrišana.

Ar koleru vai mēri mirušos pārvadāt

pa dzelzsceļiem vispār aizliegts.

Atļaujas krematorijās sadedzināto miro-

ņu pelnu urnu ievešanai Latvijā izsniedz

Latvijas pārstāvniecība patstāvīgi tūliņ pēc

sadedzināšanas. Pelnu urnai jāpieliek at-

tiecīgās vietējās administratīvās iestādes,

morga vai krematorija apliecība, ka urna

satur tikai apliecībā minētā mirušā pilsoņa

pelnus. Kārtīgi iesaiņotas urnas jāapzīmo-

go ar konsula zīmogu."

II daļā.

1) 111 nodaļā 30. § „Papildu maksājumi"

(broš. 13. lapp.) 1. punkta 3. rindiņā

„Ls 1,—" atvietot ar „Ls 2,—" un

2) turpat, (broš. 14. lapp.) 5. punkta

2. rindiņā „0,3 santima" atvietot ar „0,5

santima" un „Ls 1,—" atvietot ar „Ls 2,—".

Rīkojums spēkā ar 1940. g. 1. maiju, bet

II daļā minētiem grozijumiem ar 1940. g.

16. maiju.

Dzelzsceļu gālv. direktors

K. B ļ o d n i e k s,

Ekspluat. direktora palīgs I. Bērziņš.

223. RĪKOJUMS.

Par grozijumiem tarifā ekspressūtijumu

pārvadāšanai Eiropas - Āzijas satiksmē

caur Sibiriju.

Apstiprinu. 1940. g. 7. maijā.
Satiksmes ministris A. Kāposts.

Sakarā ar pārkārtojumiem mūsu vietējās

satiksmes ekspressūtijumu tarifā, Eiropas-

Azijas satiksmes caur Sibiriju tarifa

ekspressūtijumu pārvadāšanai, kas izsludi-

nāts „Valdfbas Vēstneša" 1932. g. 231. nu-

murā, grozīts un papildināts ar vēlākiem

rīkojumiem un izdots atsevišķā izdevumā,
II daļā, tabefli „A. Satiksme līdz stacijām
Charbin un Vladivostok un pretējā vir-

zienā" atvietot ar šādu jaunu:

Rīkojums speķa ar 1940. g. 16. maiju.

Dzelzsceļu galv. direktors

K. B1 odni e k s.

Ekspluat. direktora palīgs E Bērziņš.

II daļā, tabeli „A. Satiksme līdz stacijām
Charbin un Vladivostok un pretējā vir-

zienā" atvietot ar šādu jaunu:

224. RĪKOJUMS.
Par pārgrozībām 423. izpildu noteikumos

pie Dzelzsceļu likuma pantiem.

Apstiprinu. 1940. g. 7. maija.

Satiksmes ministris A. Kāposts.

423. izpildu noteikumos pie Dzelzsceļu
likuma pantiem, kas izsludināti «Valdības
Vēstneša" 1935. g. 152. un 153. numuros,

grozīti un papildināti ar vēlākiem rīkoju-
miem un arī ievietoti Dzelzsceļu likuma un

izpildu noteikumu kopojumā, grozīt šādi:

1) lik. 24. panta izpildu noteikumu I no-

dalījuma 5. punkta 1) daļas otro teikumu,
kas sākas ar vārdiem „Biļetes ir divējāda",

izteikt šādi: „Biļetes sānos iekārtoti

10 nodalījumi.", bet šī punkta 2) daļas tei-

kumu, kas sākas ar vārdiem: „Mēnešu bi-

ļetu savstarpējai" u. t. t. strīpot;

2) lik. 28. panta izpildu noteikumu I no-

dalījuma 5. rindkopu, kas sākas ar vārdiem

„Biletēm, kas iegūtas", izteikt šādi:
„

Vien-

reizēja, turp- un atpakaļbraucienu (arī svēt-

dienu) un 10 braucienu biļetēm, kas izdotas

braucieniem starp Rīgas mezgla stacijām

un Saulkrastiem, Siguldu, Skrīveriem,

Jelgavu vai Ķemeriem, vai arī starp minēto

iecirkņu starpstacijām, ceļojumu pārtrau-

kumi nav pielaižami. Vienīgi gadijumā, kad

pasažieris ar šādu biļeti iekāpis vilcienā,

kas neiet līdz biļetē uzrādītai gala stacijai,

viņš var pārtraukt ceļojumu vilciena gala

stacijā un pārsēsties citā vilcienā, uzrādot

pirms pārsēšanās biļeti stacijas dežurantam

atzīmei par brauciena pārtraukšanu.";

3) šī paša nodalijuma beigās ievietotās

piezīmes pirmā rindkopā vārdus „Rīga
Suntaži" strīpot, bet stacijas nosaukumu

„Tukums II" atvietot ar „Ķemeri".

Rīkojums spēkā ar 1940. g. 12. m a i j u.

Dzelzsceļu galv. direktors

K. B ļ o d n i e k s.

Ekspluat. direktora palīgs I. Bērziņš.

229. RĪKOJUMS

1940. g. 7. maijā.

Par vasaras sezonas darbības atklāšanu

Avotu, Jaundubultu, Vaivaru, Jaunogres

un Pārogres pieturās.

Ar š. g. 10. maiju atveru Avotu, Jaun-
dubultu un Vaivaru pieturas vasaras se-

zonai paredzētiem pasažieru bile-tu, ba-

gāžas un ekspressūtijumu darijumiem, bet J
Jaunogres un Pārogres pieturas pasažieru j
biletu darijumiem.

Satiksmes ministris A. Kāposts.

Dzelzsceļu galv. direktors

K. B1 odni e k s.

. Pēc šī rīkojuma Attālumu rādītāja
123. lappuse „J" nodalijumā iepretim Avotu,

Jaundubultu, Vaivaru, Jaunogres un Pār-

ogres 1940. g. ierakstijumiem iedales „At-
veršanas laiks" ierakstīt: „10. V 229.

18".

Ekspluat. direktora palīgs I. B ē r z.i n Šrļ
Tarifu nod. vadītājs V. K r i e v i n s>*'\

Ar vislielāko neatlaidību

atjaunosim visu, kas ir dabas vai

cilvēku roku izpostīts.
Brīvdabas muzejā Rīgā izglītības mi-

nistris Dr J. Auškāps vakardien,
8. maijā, atklāja „Meža dienas" skolu

jaunatnei, sacīdams šādu uzrunu;

„Loti cienītie skolu darbinieki, mīļā

skolu jaunatne! Šogad esam pie-

dzīvojuši, ka daudz no tā, ko iepriek-

šējos gados ar lielu mīlestību sta-

dijām, ir cietis, un tāpēc ir nodarīti lieli
zaudējumi. Tas mūs sāpina un sarūgtina.
Bet ja skatāmies mūsu tautas vēsturē,
redzam, ka šādi gan dabas, gan cilvēku
nesti postijumi dažādos karos un daudzos

gadijumos ne vienu reizi vien gājuši pār

mūsu mīļo Latvijas zemi. Ar lielu neat-

laidību latvietis arvien pratis atjaunot, uz-

turēt un pacelt vajadzīgā augstumā un

daiļu savu zemi izkopt. Mēs sekosim mūsu

senču piemēram un paraugam un ar tādu

pat neatlaidību turpināsim atjaunot visu to,

kas ir dabas izpostīts vai arī kādreiz cil-

vēku roku izpostīts. Latvietis arvien pa-

liks uzticīgs savai zemes mīlestībai un ar-

vien ar šīs mīlestības spēku pratīs pārvarēt

visus šķēršļus, grūtības un postu. Tāpēc

arī šodien mēs, iesākot mūsu „Meža

dienas", kopā ar visu tautu un visās vietās

atkal pieķersimies ar tādu pat mīlestību

šim darbam un cerēsim, kā daba būs arī

uz priekšu mums mīlīga, ja tā varētu teikt,

un taču, ja arī viņa būtu barga, mēs arvien

pratīsim ar mūsu raksturu visu to pārvarēt.

Stāsimies tagad pie darba." LTA.

Valdības Vēstnesis
104. num., ceturtdien, 1940. g. 9. maiji

2

A.

S

a

t

i

k

s

m

e

1

ī

d

z

s

t

u

n

p

a

c

i

j

a

m

r

e

t

ē

j

ā

Ch
v

i

r

art
z

i

e
i

i

n

u

n

ā.

n

Vladi
v

o

s

t

o

k

No

stacijām

Līdz

Charbinai

Līdz

Vladivostokai

Kni

Virzienu num.

!

Maksa
Ipar

10

kg

tar.

vien.

Km

Virzienu num.

Maksa
par

10

kg

tar.

vien.

Latvijas

dzelzsceļi.
Rīgas

pas

8701

33.40

2,3
7

10386

33.41

2,76

Liepājas
pas..

.

.

8924

33.40

2,5

33.41

i

2,92

Daugavpils
I

pas.

8483

33.40

2,2

mmm

33.41

j

2,59



225. rīkojums par Eiropas-Āzijas caur Sibiriju tiešo pasažieru un bagažas satiksmi.

Apstiprinu. 1940. g. 7. maijā.

Satiksmes ministris A. Kāposts.

Veduma maksa par katru bagāžas sūtījumu un ari maksa par uzdoto bagāžas vērtību jānoapaļo uz augšu līdz pilniem 10 santīmiem.

Rīkojums spēkā ar š. g. 16. maiiu. .
,

"

- Dzelzsceļu galv. direktors K. Bļodnieks

r.kspluat. direktora palīgs I. Bērziņš

Sakarā ar pārkārtojumiem mūsu vietējās satiksmes pasažieru un bagažas tarifos, pasažieriem, braucot tiešā Eiropas—Āzijas satiksmē caur Sibiriju, noteiktas šādas

brbraukšanas un bagāžas veduma maksas.

Vietu kartu maksa latos.

226. rīkojums par Anglijas/Francijas/Beļģijas-Lietuvas/Latvijas /Igaunijas/Rumānijas tiešo pasažieru un bagažas satiksmi.

Apstiprinu. 1940. g. 7. maija.

Satiksmes ministris A. Kāposts.

Par divriteņu pārvadāšanu neiesaiņotā veidā, kā pasažieru bagāžu, veduma maksa jāaprēķina kā par 20 kg bagāžas pēc augšminētām bagāžas pārvadājumiem no-

teiktām likmēm.

Beļģijas dzelzsceļi dod tiesības izceļotājiem vest kā pasažieru bagāžu, uzrādot viena pieauguša pasažiera biļeti, 100 kg, bet bērna biļet. - 50 kg par brīvu.

Rīkojums spēkā ar š. g. 16. maiju.
Dzelzsceļu galv. direktors K. Bļodnicks.

F.kspluat. direktora palīgs I. Bērziņš.

Sakarā ar pārkārtojumiem mūsu vietējās satiksmes pasažieru un bagāžas tarifos, pasažieriem, braucot tiešā Anglijas/Francijas/Beļģijas-Lietuvas/Latvijas/Igaunijas/

Rumānijas satiksmē, noteiktas šādas braukšanas un bagāžas veduma maksas:

227. rīkojums par Anglijas / Holandes -Austrumu tiešo pasažieru un bagažas satiksmi.

Apstiprinu. 1940. g. 7. maijā.

Satiksmes ministris A. Kāposts.

,

-

H3 tā na«a7ipni hapažu veduma maksa jāaprēķina pēc augšminētām bagāžas pārvadājumiem noteiktām likmēm

Par div- un trīsriteņu pārvadāšanu neiesaiņota veida, ka pasažieru nagdzu, .

un šādām svara normām:

divriteņiem (velosipēdiem) viensēdekļa kā par
20 kg bagāžas

divsēdekļa ~ „
30

~ „

trīsriteņu
„

.... „oc+ nasa/iem baoāžu uzrādot viena pieauguša pasažiera biļeti, 100 kg, bet bērna biļeti 50 kg par brivu.

Holandes dzelzsceļi dod tiesības izceļotajiem vest ka pasažieru ° u

\ Vēstneša'' š a 45 numurā un Dzelzsceļu Vēstneša" 8 numurā

Ar šī rīkojuma spēkā stāšanos atcelts š. g. 80. rīkojums, kas izsludināts „Vald,bas Vēstneša s. g. 45. numura un Dzelzsceļu Ustnesa 8. numura.

F
.. Dzelzsceļu galv. direktors K. Bļodnieks.

Rīkojums spēkā ar š. g. 16. maiju. Ekspiuat. direktora palīgs-I. Bērziņš.

Sakarā ar pārkārtojumiem mūsu vietējās satiksmes pasažieru un bagāžas tarifos, pasažieriem, braucot tiešā Anglijas/Holandes-Austmmu satiksmē, noteiktas

šādas braukšanas un bagāžas veduma maksas:

104. num., ceturtdien, 1940. g. 9. maijā Valdības Vēstnesis 3

M a k s a s 1 a t o s

Vienas reizes braucienan

vilcienos

i visos Turp- un atpakaļbraucienam visos

vilcienos

10 kg bagāžas

pārvadāšana

Par uzdoto pasažieru

bagāžas vērtību par

SPRS dzelzsc. da|u

No 2. klasē 3. klasē 2. klasē 3. klasē no kat:ān
īMDtiThatii

10 tarifa

i tirāH71 Q C

Km RlOAS pas. V rziens

Dzelzsc.

satiksmes

pasaž.

Gaisa

satiksmes

pasaž.

vērtības

līdz

Pieaug. Bīrn. Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn.
Par pār-

vadājamo

bagāžu

Par neie-

saiņotu
velosi-

pēdu vai

slēpēm
~

ī~ 2 3 4 5 6 7 s 9 10 11 12 13 14 15

7766

10386

8701

10983

11481

11145

11886

12384

12048

Mandžurijai . .
Vladivostokai .

Harbinai
. .

.

Tsurugai . . .

Tokio

Osakai
. . . .

Tsurugai
. . .

Tokio

Osakai ,
. .

.

Indra—Moskva

Indra—Moskva—Habarovsk . .
Indra—Moskva

I Indra—Moskva

ļ Harbin—Vladivostok
.... ļ

ļ Indra—Moskva—Habarovsk—Vladi- ļ
1 vostok

.............j

351,90

465,10

402,00

531,20

549,00

538,70

529,90

547,80

537,40

95,20

123,50

120,20

177,60

186,40

181,30

155,90

164,80

159,60

236,20

311,70

266,40

340,30

349,20

344,10

344,20

353,00

347,90

65,10

84,10

80,20

111,50

116.00

113,40

100,30

104,70

102,20

784,00

1004,90

1033,40

1016,80

1033,90

1062,40

1045,80

230,50

326,40

340,60

332.40

298,80

312,90

304,70

520,70

648,70

662,80

654,60

675,30

689,40

681,30

154,40

207,20

214,20

210,10

194,00

201,00

196,90

17,83

22,18
19;03

22,01

22,69

22,40

23,12

23,80

23,55

19,03

23,55

1,92

2,59

1,92

2,01

2,01

2,01

2,59

2,59

2,59

19,20

25,85

19,20

19,97

!9,97

19,97

25,85

25,85

25,85

Rīgas pas. Daugavpils 1 pas.

Līdz
2. klasē 3. klasē

Mandžurijai
Vladivostokai

144,80

192,30

96,20

128,10

144,80

192,30

96,20

128,10

No

RĪGAS pas.

līdz

Virziens

Braukšanas maksa latos visos vilcienos Par 10 kg bagāžas pārva dāšanu latos

1. klasē 2. i lasē 3. klasē

Par visu

attālumu

Izceļotājiem

Pieaug. Bēni. Pieaug. Bēni. Pieaug. Bērn.

No Rīgas pas.

līdz Be|ģijas
robežai

Par Beļģijas
dzelzsceļu

daļu

2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

1967

1923

2037

Antverpen Centraalvai Oost

Bruxelles Nord

Oostende Kaai

Meitene—Laugszargen — 1

Evdtkau \

—Firchau—Berlin—

—Aachen

363,48

356,60

374,08

182,37

Izceļo

178,93

187,67

245,01

t ā j i e m

240,36 -

252,27

123,14

120,82

126,77

1

1

1

1

63,63

57,86

61,02

67,90

82,45

79,57

81,15

84,59

7,41 I

Braukšanas

1. klasē

maksa latos visos vilcienos

2. klasē 3. klasē

Par 10 kg bagāžas

Par visu attālumu

pārvadāšanu latos

Izceļotājiem

Km No RĪGAS pas. līdz Virziens

o

Pieaug.

4

BSrn.

5

Pieaug. 1

6

Bērn.

7

Pieaug.

8

Bērn.

9

Pasažiera

pavadībā
(uzrādot

biļeti)

iii

Atsevišķi bez

pasažiera

(neuzrādot

biļeti)

11

No Rīgas
pas. līdz

Holandes

robežai

12

Par Holandes

dzelzsceļu
dalu

13

1

1792

1829

2

Afnsterdam C. S.
...

den Haag S. S

o

Meitene—Laugszargen— f

Eydtkau \

—Firchau—Berlin—

298,87

302,17

150,10 | 202,18

Izceļotā iem

151,75 204,65

ļ 151,44 204,03

Izceļotājiem

101,75

102,99

! 102,68

138,67

136,61

140,52

140,11

137,64

69,99

68,96

70,91

70,71

69,47

7,44

7,65

7,65

11,21

11,83
11 «')

6,21 0,62

1821 Rotterdam —Bentheim / 301,55

10 6

6,21 0,83

1639

No LIEPĀJAS pas. līdz

Rotterdam

l

Priekule—Bajohren—Firchau—
—Berlin—Bentheim 290,28 145,79 199,13 100,23 136,21 68,77 6,68 ,6 — —



Satiksmes ministris A. Kāposts

Liepājā.

Liepāja, 9. maijā. Satiksmes mi-

nistris A. Kā p o s t s vakar Liepājā iepa-

zinās ar sava resora iestādēm. Garo darba

dienu ministris iesāka ar apspriedi, kurā

piedalijās Dzelzsceļu virsvaldes galv. di-

rektors K. Blodnieks, ministrijas departa-

mentu, Dzelzsceļu virsvaldes un Liepājas

brīvostas direktori un citi Liepājas vadošie

darbinieki. Apspriedē pārrunāja Liepājas

dzelzsceļu mezgla izveidošanas jautājumus.

Pēc tam ministris apmeklēja brīvostu un

dzelzsceļu darbnīcas un izbrauca uz Ta-

daiķu staciju. „Liepājā ierados, lai sīki

iepazītos ar "Liepājas dzelzsceļu mezgla

darbību un ar apkārtējo ceļu stāvokli,"

sacija ministris. „Apskatiju arī bijušās

Liepājas-Aizputes dzelzsceļa mezgla ēkas,

kurās paredzēts ierīkot Liepājas radio sta-

cijas raidītāju. Tadaiķu stacijā apskatiju

dažus ceļus, par. kuru izbūvi interesējās

apkārtnes zemkopji. Pavisam pa zemes

ceļu nobraucu 140 km. Liepājā apskatiju

arī pasta un telefona iestādes. lespaidu sa-

krājies daudz, bet viss redzētais vēl jāap-

spriež Rīgā. Jādomā nevien par šodienu,

bet arī par nākotnes izredzēm, kādēļ visi

jautājumi prasa jo rūpīgu apsvēršanu."

Liepājas dzelzsceļu darbnīcās ministris

iepazinās ar darba gaitu un apskatija strād-

nieku labierīcību telpas, kas iekārtotas mo-

derni, ar automātiskām mazgāšanas ierī-

cēm. Moderni arī iekārtota jaunā mate-

riālu noliktava. Šogad izbūvēs jaunas depo

telpas, kurās novietos motorvilcienus, kas

līdz šim stāvēja zem klajas debess. Būve

jau iesākta. Liepājas pasta un telegrāfa

kantorī ministris iepazinās ar darba gaitu

un ar Liepājas radio stacijas iekārtu. At-

vadoties ministris novēlēja darbiniekiem

strādāt labā saskaņā un ar centību un vien-

prātību darbā pierādīt jaunā laika izpratni.

Vakarā ministris ar Liepājas pilsētas ve-

cāko apsprieda jautājumus, kas interesē

kā pilsētu, tā Satiksmes ministriju. Liepāju

ministris atstāja ar nakts vilcienu. LTA.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
167. pavēle.

Muitas departamenta direktoram Pēterim

Freilandam piešķiru kārtējo atvaļinā-

jumu no šī gada 16. maija līdz 5. jūnijam.

Viņa atvaļinājuma laikā Muitas departa-

menta direktora amatu uzdodu pagaidām

izpildīt Rīgas muitnīcas priekšniekam

Jānim Kr.eicburgam, bet Rīgas muit-

nīcas priekšnieka amatu pēdējā palīgam

Kārlim Rub i m.

Rīgā, 1940. g. 8. maijā.

Finansu ministris J. Ka m i n s k i s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Latvijas goda konsulāts Bradfordā,

Anglijā, pagaidām ir slēgts.

Viņa konsulāro iecirkni līdz turpmākam

pārzin sūtniecība Londonā.

Ārlietu ministr. Administr. un

prot. nod. vad. V. Olavs.

Nodokļu departamenta paziņojums.
Saskaņā ar Nodokļu likumu 168. pantu

Nodokļu departaments paziņo, ka pilsētu

nekustamas mantas nodokļa komisijas ap-

rēķinājušas 1940. gada pilsētu nekustamas

mantas nodokli un izsūtijušas maksātājiem

nodokļu listes.

Paziņojot par nodokļa listu izsūtīšanu,

departaments aizrāda:

1. Nodoklis jānomaksā trijos termiņos

līdzīgās daļās: pirmā daļa līdz š. g. 31. jū-

lijam, otrā daļa līdz š. g. 31. oktobrim un

trešā daļa līdz 1941. gada 31. janvārim.

2. Ja maksātājs laikā nesaņem nodokļa

listi, tad viņam tā jāpieprasa vietējā no-

dokļu inspektora kanclejā. Nodokļa listes

laikā nesaņemšana nepagarina nodokļa no-

maksas termiņus.

3. Par termiņā (1. punkts) nenomaksāto

nodokli jāmaksā 2/3%> mēnesī no neno-

maksātās nodokļa sirmas, skaitot nepilnu

mēnesi par pilnu.

Nodokļu depart. direktors J. Ka 1 s n a v s.

Nodokļu nod. vad. I. K u p 1 i s.

Meklētizbeidzamo personu

81. saraksts.

804. Elza Balkaitis. 417/40.

805. Nikifors Ivanenoks. 44271/34.

805. Izaks Ko:hanovs. 53720/33.
807. Vladislavs Marcinkevičs. 90/40.
803. Jeronims Noviks. 1079/39.
809. Klaudija Petrovs. 406/40.
810. Joža Penikas. 43297/34.

811. Emma Račus. 445/40.

812. Prokofijs Šuvalovs. 46110/35.

813. Augusts Točs. 1636/39.

Rīgā, 1940. g. 8. maijā.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Ansons,

Aizputes iec. miertiesnesis

meklē:

1) pēc Sodu lik. 49. un 546. p. apsūdzēto Erdmani

Liku, dzim. 1910. g. 22. jūnijā Volinijas gub.

Viņa pēdējā dzīves vieta bijusi Aisteres pag.

Aisteres mājās, bet pēc tiesā esošām ziņām viņš

repatriējies uz Vāciju. Latvijas pasi ser. BV

020182. viņam izdevusi Rudbāržu pag. valde

1929. g. 16. februārī.

2) pēc Sodu lik. 49. un 546. p. apsūdzēto Annu-

Teofili Radiss, dzim. 1920. g. 11. jūnijā Rudbāržu

pagastā. Viņas pēdējā dzīves vieta bijusi Aisteres

pag. Aisteres mājās, bet pēc tiesā esošām ziņām
viņa repatriējusies uz Vāciju. Latvijas pasi
ser. CA 019373. viņai izdevusi Rudbāržu pag.

valde 1936. g. 17. decembrī.

Atrašanas gadijumā abu apsūdzēto dzīves

vietas jāpaziņo miertiesnesim. Noilgums lietā

iestāsies 1945'.
g. 5. septembrī.

Aizputē, 1940. g. 6. maijā. 646./39. 1.

Miertiesnesis V. Fricsons.

Aizputes iec. miertiesnesis

meklē pēc Sodu lik. 49. p. un 546. p. 2. d. notiesātos

1) Alfonu Smitu, dzim. 1913. g. 6. martā Virgas

pagastā. Viņa pēdējā dzīves vieta bijusi Tadaiķu
pag. Altovicu mājās, bet pēc tiesā esošām ziņām

viņš repatriējies uz Vāciju. Latvijas pasi ser. BV

010280. viņam izdevusi Dzērves pag. valde

1930. g. 5. aprīlī.

2) Ādolfu Smitu, dzim. 1914. g. 31. oktobrī

Virgas pagastā. Viņa pēdējā dzīves vieta bijusi
Tadaiķu pag. Altovicu mājās, bet pēc tiesā esošām

ziņām viņš repatriējies uz Vāciju. Latvijas pasi

ser. BV 010314. izdevusi Dzērves pag. valde

1931. g. 14. novembri.

Atrašanas gadijumā notiesātie Alfons un Ādolfs

Smiti jāapcietina, jāievieto cietumā viņiem ar

Aizputes iec. miertiesneša 1939. g. 24. februāra

spriedumu piespriesto 6 mēnešu cietuma soda

katram izciešanai un nekavējoties par to jāpaziņo
miertiesnesim, kura rīcībā jāieskaita notiesātie.

Noilgums lietā iestāsies 1945. g. 24. februārī.

Aizputē, 1940. g. 6. maijā. 81./39. 1.

1 Miertiesnesis V. Fricsons.

Iekšzeme.

Lauksaimniecības Kamera aicina

šogad svinēt tikai pirmos un otros

Vasarsvētkus.

Jelgava, 8. maijā. Šogad pavasaris

nokavējies, un Vasaras svētki iekrīt vis-

lielākā darba laikā, kad jāveic zemes strā-

dāšanas un sēšanas darbi. Šo darbus ne-

drīkst nokavēt, jo tas var jūtami mazināt

ražas. Dažos novados pastāv vēl para-

dums svinēt arī Vasarsvētku trešo

dienu, kādēļ Lauksaimniecības kamera

aicina svinēt tikai pirmo un otro Vasar-

svētku dienas, bet svētku trešā dienā jau

no agra rīta jābūt katram savā darbā.

Redakcijas piezīme: Daudzās ārvalstīs

parasti nekad nesvin nevienu svētku trešās

dienas, un pat svētku otrās dienas daudzās

valstīs nav ieskaitītas svinamo dienu

skaitā. Francijā, piem., šogad nesvinēja

pat Debessbraukšanas dienu (2. maijā),
paziņojot, ka tās svinēšana apvienota ar

Vasarsvētku otro dienu.

RĪGA.

Latvijas telegrafa aģenturas

paziņojums
vācu izceļotāju kreditoriem.

Sakarā ar tieslietu ministra š. g. 29. apriļa

uzaicinājumu vācu izceļotāju kreditoriem

pieteikt līdz 1940. g. 30. jūnijam

savus prasijumus Fiduciarai iz-

ceļošanas akciju sabiedrībai („UTAG"),

Vācu izceļotāju mantisko vērtību likvidā-

cijas pārvalde paskaidro vēl sekošo:

Tieslietu ministra uzaicinājumā runa ir

vienīgi par prasijumiem pret izceļo-

tājiem, par kādiem, kā zināms, repatriā-

cijas līguma XV pantā UTAGs uzņēmies

pilnu atbildību. Tādēļ Pie jautājuma iz-

šķiršanas, kādi no zemesgrāmatās nostipri-

nātiem prasijumiem pieteicami UTAGam,

jāņem vērā, vai attiecīgais nekustamais

īpašums vispār vēl pieder UTAGam kā

izceļotāju pārstāvim mantiski - tiesiskos

jautājumos. Ir pats par sevi saprotams,

ka uzaicinājums neattiecas nedz uz tiem

nekustamiem īpašumiem pilsētās, ko sa-

skaņā ar „Likumu par izceļojošo vācu tau-

tības pilsoņu nekustamu īpašumu pilsētās

iegūšanu" („Vald. Vēstn." 1940. g. 36. num.)

iegūst īpašumā Latvijas Kredītbanka, nedz

arī uz lauku nekustamiem īpašumiem, kas,

saskaņā ar repatriācijas līguma XI pantu

un „Likumu par izceļojošo vācu tautības

Latvijas iedzīvotāju lauku nekustamu īpa-

šumu pārņemšanu" („Valdības Vēst-

neša 1939. gada 279. numurā), pāriet

Latvijas valsts īpašumā un nostipri-

nāmi uz Vispārējās lauksaimniecības ban-

kas vārda. Zemesgrāmatās nostiprinātie

apgrūtinājumi, kas gulstas uz Latvijas

Kreditbankas iegūstamiem pilsētu nekusta-

miem īpašumiem, saskaņā ar attiecīgo li-

kumu un Latvijas Kreditbankas uzaicinā-

jumu, jāpieteic vienīgi Latvijas Kredit-

bankā līdz 1940. g. 31. maijam. Par

lauku nekustamu īpašumu apgrūtinājumiem

nolīgumos un likumā noteiktās robežās

savukārt atbild Vispārējā lauksaimniecības

banka un attiecībā uz šiem nekustamiem

īpašumiem vēl nav noteikts prasijumu pie-

teikšanas laiks un vieta.

Māksla.

Nacionālā teātra „jaunaudze"
būs skatāma šodien, 9. maijā, Annas Brigaders
lugas „Ceļa jūtīs" pirmizrādē, jaunā režisora
Osvalda Uršteina sagatavojumā.

Pamazām teātros nodibinās paradums reizi

sezonā laist pie vārda savus jaunos ļaudis, kas visi

beiguši teātra kursus, bet netiek īsti „pie vārda".

Viņiem parasti jātēlo mazas un maz pateicīgas
lomas. Ir tiešām prieks redzēt, ar kādu sajūsmu
un cerībām tad viņi sagatavo savu izrādi. Kas mīl

jaunību, kam interesē mūsu teātra nākotne, tas

nenožēlos šo izrādes vakaru.

Luga pārbaudīts un nobriedis darbs ir

pateicīga lomu ziņā. Lomas tanī, ar vispirmām
sākot, tēlos tikai jaunākie aktieri un volontari.

Par ārējo ietērpu gādājis dekorators A. Vinklers;
kostimus pielāgojusi laikmetam Marga Spertāle.

Nacionālā opera.

Piektdien, 10. maijā, balets „Bachčisarajas
strūklaka". Pirmo reizi Zarcmas lomu dejos
V. Ļich:čovs. Pi daļas O. Lēmanis, E. Pfeifers
un viss balets. Para>tās puscenas.

Vasaras svētku repertuārs:
1. svētkos, 12. maijā, pīkst. 13.30 „Havajas

puķe". Diriģ. J. Kalniņš, pīkst. 19.30 „Bach-

čisarajas strūklaka", diriģ. L. Blechs.
2. svētkos, 13. maijā, pīkst. 13.30 „Grāfs

Luksemburgs", diriģ. Arv. Norītis, pīkst. 19.30

„Čigānu barons", diriģ. L. Blechs.
3. svētkos, 14. maijā, pīkst. 13.30 „Gulbju

ezers", diriģ. Arv. Norītis, pīkst. 19.30„Seviljas
bārddzinis", galv. diriģ. T. Reiters.

Trešdien, 15. maijā, pīkst. 13.39, bērnu

opera ~L utekli te '. Piedalās P. Brlvkalns,
N. Vasiljcvj, V. Stots, A. Kortāns u. c; pulk-
sten 19.30 „Burvju flauta" ar E. Travinš,
E. Pakuls, A. Priednieku, E. Pfeifers, V. Stot'u,
J. Niedru, A. Kortānu u. c. Diriģents L. Blechs.

Visās dienas izrādēs katrs pieaudzis var ņemt
1 bērnu līdzi; 2 bērni ar 1 biļeti.

Nacionālais teātris.

Piektdien, 10. maijā, pīkst. 19.30 ~Septiņas
vecmeitas".

1. Vasaras svētkos, pīkst. 14, ar Bertu

Rūmriieks „Vālodzes dziesma"; pīkst. 19.30,
ar J. Oērmani ~Meistars"; derīgas puscenu

kartes.

2. Vasaras svētkos, pulksten 10.39,
~S nip-sna p - s nu r re"; pulksten 14 ar

L. Štengels ~Lēdijas Vindermīres vē-

deklis"; pikst. 19.30 „Studenti Debesniekos".

3. Vasaras svētkos, pulksten 14,
~Snip-snap-snurre"; pīkst. 19.30 ~Sept-
iņas vecmeitas".

Trešdien, 15. maija svētkos, pīkst. 14, ar

T. Lfc'i „Viesturs"; pīkst. 19.30 „Studenti
Debesniekos".

Dailes teātris.

Ceturtdien, 9. maijā, pīkst. 19.30, Mīlestī-
bas zelta grāmata".

Piektdien, 10. maijā, pīkst. 19.30, tau-

tas izrādē ~M e I d e, r m e i t i ņ a".

1. Vasaras svētkos, 12. maijā, pīkst. 14,
tautas izrādē „Ventas dziesma"; pīkst. 19.30
tautas izrādē „Fausts" 1. un 2. daļas.

2. Vasaras svētkos, 13. maijā, pīkst. 14,
tautas izrādē „Trakais Juris"; pīkst. 19.30,
„Mīlestības zelta grāmata"; parastās pus-

cenas.

3. V a s ar a s s v ē t ko s , 14. maijā, pīkst. 14,
tautas izrādē „Vīnes valsis"; pīkst. 19.30,
tautas izrādē .Jaunaudze".

Koncerti.

Latvijas Konservatorijas atklātie eksāmeni

klavieru nodaļai: 9. un 10. maijā, pīkst. 15.30.

leeja pret programām par 30 sant.

Telegramas.
(Latvijas telegrafa aģenturas telegramas.)

Zviedrija izlikusi mīnas arī

Stokholmas arķipelaga ārējā joslā.

Lta. Stokholma, 9. maijā (TT),
Zviedrijas flotes komandieris paziņojis, ka

izliktas mīnas Stokholmas arķipelaga ārēja

joslā Zviedrijas teritoriālos ūdeņos, lai vēl

vairāk atvieglotu Zviedrijas neitralitātes

sargāšanu. Jau agrāk kuģiem bija noliegts

braukt ārpus noteiktiem ceļiem. Kuģnie-
cības rīcībā nodos mīnu ločus, jo mīnu

lauki izveido vairāk vai mazāk platu joslu

starp arķipelaga ārējām saliņām un Zvied-

rijas teritoriālo ūdeņu robežu.

To apgabalu skaits Zviedrijā, kur aiz-

liegts uzturēties ārzemniekiem, vakar vēl

tālāk palielināts.

Stokholma, 9. maijā. Komentējot
vēstuļu apmaiņu starp Zviedrijas karali

un

Vācijas valstskancleru, „Stockholms Tid-

ningen" izsakās: „Mums tomēr nav ne

mazākā pamata ļaut atslābt savai diplo-

mātiskai vai militārai modrībai, jo Zvied-

rija joprojām atrodas briesmu joslā.

Zviedru valdība un tauta skaidri apzinās,
ka neitralitātes sargāšanai mums vajadzīga

nevien diplomātiska modrība, bet arī stipra

armija."

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 9. maijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,30—5,50
1 Anglijas mārciņa 19,40

100 Francijas franku 11,00
100 Beļģijas beigu _ 92,00
100 Šveices franku 119,90—122,95
100 Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 128,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 124,50
100 Dānijas kronu 106,00
100 Holandes guldeņu 284,00—290,00
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,57—11,17
100 Igaunijas kronu 128,00—131,00
100 Lietavas litu. 90,20—92,20

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzlmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts Zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes

.
99,00—100,00

6% Latv. Hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . .

88,00—89,00
s'/2% Latvijas Hip. bankas ķīlu

zīmes 95,00—98,50
s '/2% Valsts Zemes bankas ķīlu

zīmes 95,50—96,50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs K- Elksnis.

Zvērināts biržas maklers M. A. Zvirbulis.

104 flum., ceturtdien, 1940. g. 9. maijāValdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šltn numuram 8 lapas pusei.

4

Valsts tipogrāfijas apgādībā vēl dabūjams

1939. g. iespieduma

Civilprocesa likums ar paskaidrojamiem
(tēzveidīgiem izvilkumiem no Latvijas Senāta un Tiesu palātas
spriedumiem līdz 1939. g. augustam, no pēdējo grozijumu likum-

došanas motiviem un no zinātniskās literatūras.)

Izdevumam pievienoti alfabētiskais un salīdzināmais rādītāji.

Sastādijuši: senators F. Konrādi, Tiesu palātas civildepartamenta
priekšsēdētājs T. Zvejnieks u. c.

AI 3 k s ā *

brošēts bez piesūtīšanas
'

Ls 10 75
„ ar piesūtīšanu

'

jj'j 5
iesiets kalikona vākos bez piesūtīšanas.

.......

"

1275

.

» » » ar piesūtīšanu
"

1315
iesiets pusādas vākos bez piesūtīšanas

,
£ 1475

» »
„ ar piesūtīšanu

"

15^5
Valsts tipogrāfija Rīgā, Valdemāra ielā 6.



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem, kreditoriem u. t. L, pie-

teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

uzaicinājuma termiņā nepieteik-

tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētam:

1) 1935. g. 28. nov. Mazsalacā

mir. Augusts Paeglis, dz. 1874. g.

20. jūnijā, 2481. U

2) ar Rīgas apgabaltiesas

1938. g. 22. nov._ lēmumu par

mirušu izsludināts Vilhelms

Tīders, dzim. 1889. g. 21. dec,

2539. 1.;
3) 1939 1. g. 12. dec. Rīga mir.

Antonija Valtenbergs, dz. Vītols,

dzim. 1877. g. 2. aprilī Rīgā,
2573. I.;

4) 1940. g. 23. janv. Rīgā mir.

Kārlis Grīnbergs, dzimi. 1862. g.

3. februārī (v. st.), 2586. Ii;

5) 1939. g. 15. aug. Rīgā mir.

Zina Ozols, dzim. Ivašins, dz.
1894. g. 27. dec, 2473. 1.;

6) 1936. g. 19. sept. Rīgā mir.

Staņislavs Gedaminskis, dzim.
1888. g. 3. sept. (v .st.), 2242. L:

7) 1918. g. 10. nov. mir. Her-

mine-Milda Zutis, dzim. Mengel-
sons, dzim. 1890. g. 29. maijā
<v. st.), 1450. L;

8) 1934. g. 27. sept. mir. Ro-

berts -Teodors Knasts, dzim.

1857. g. 31. dec. (v. st.). Lenču

pag., 2599 1. •

9)" 1940. g. 9. febr. Alsviķu
pag. mir. Ādams Kechris
(Kāchris), dz. 1877. g. 17. maijā,

2569. 1.;
10) 1934. g. 20. martā Augst-

rozes pag. mir. Marija Fogelis,

dzim. Stakmanis, dzim. 1838. g.

26. augustā (v. st.), Dikļu pag.,

1940. g. 3. maijā.

14949] 2587. 1.

Vicepriekšsed. V. Salmiņš.
Sekretārs E. L a s m a n i

s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa lik.

1575. p.,_ paziņo, ka 1940. gada
28. maija šīs nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs Jāņa Grun-

des testamentu. Jānis Grunde
dzimis 1868. g. 17. jūlijā (v. st.)
un miris 1939. g. 31. decembrī

Rīgā, 2807. 1. 14950e

Rīga, 1940. g. 3. maija.

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa lik.

1575. p., paziņo, ka 1940. gada

28. maija šīs nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs Jāna Ra-

mana testamentu. Jānis Ra-

manis dzimis 1874. g. 13, aprilī

un miris 1940. g. 5. februārī

Birzuju pag. 2796. 1.
_

14951e

Rīga, 1940. g. 3. maijā.

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas aogabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa lik.

1575. p., paziņo, ka 1940. gada

28. maijā šīs nodalās atklāta

tiesas sēdē attaisīs Līnas

Bugne, dzim. Feldmanis, testa-

mentu. Līna Bugne, dzini_.
Feldmanis, dzimusi 1864. gadā

un mirusi 1940. g. 8. februārī

Rīgas-Jūrmala.
Rīgā, 1940. g. 3. maija.

2813. 1. 14952e

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa lik.

1575. p., paziņo, ka 1940. gada

28. maijā šīs nodaļas atklāta

tiesas sēdē attaisīs Emmas

Šaurelis, dzim. Strautiņš, testa-

mentu. Emma Šaurelis, dzim.

Strautiņš, dzimusi 1866. gada

31. jūlijā un mirusi 1939. gada
"9. janvārī Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 3. maijā.

2806. 1. 14953e

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa lik.
1575. p., paziņo, ka 1940. gada
28. maijā šīs nodaļas atklāta

tiesas sēdē attaisīs Jāņa Pum-
Pasa testamentu. Jānis Pum-
Pass dzimis 1881. g. 20. oktobrī
un miris 1939. g. 10. novembrī
Madonā. 1978. l. H954e

Rīgā, 1940. g. 3. maijā.
Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

2sĶ£etars E. Lasraanis.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

St163
,

1
- 1636' un 1710- P-

S°'
lB6

k

2

a Jāņa Zarioa,
l0<«. g. 16. aprīli, mir,

1940. gada 8. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. L, pieteikt tiesai

sava_s tiesības un prasības
3 mēnešu laika pec šī sludinā-

juma ievietošanas ..Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgay% 19-40. g. 30. aprilī.
M. 1 P62/40. 14843

Priekšsēdētāja v. J. L e ci s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1940. gada 1. februāra tiesas

sēdē attaisīto un nolasīto Jā-

ņa Osīša, al. Oša, testamen-

tu vai kam butu kādas tie-

sības vai prasības uz Jāņa
Osīša, al. Oša, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tā ti-"ai 6 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas_ tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā. 1940. g. 30. aprilī.

M. 1, 487/40.
_

14846r

Priekšsēdētaja v. J. Lecis.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala.

pamatojoties uz Civiliproc. lik

1584., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam

būtu kadi iebildumi pret

1940. g. 28. marta tiesas sedē at-

taisīto un nolasīto Dores Vīto-

lirjš, dzini. Kaminskis, testamen-

tu vai kam būtu kādas tiesības

vai prasības uz Dores Vītoliņš,

dzim>. Kaminskis, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariēm, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas

„
Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas_tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1940. g. 3,0. aprilī.

L. 864-/40. 14847r

Priekšsēdētāja v. J. Lec i s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam

butu kādi iebildumi pret

1940. gada 19. marta tiesas

sede attaisīto un nolasīto mi-

rušā Jāna Strausa testamentu

vai kam- būtu kādas tiesības

vai prasības uz mirušā Jā-

ņa Strausa mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1940. g. 30. aprilī.

607. Ļ 14849r

Priekšs. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. P. G u 1 b i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1940. g.

25. aprilī tiesa nolēma: 1) atzīt

par iznīcinātu obligāciju blanko

cedetu par 3000 kr. cara rbl.

Jānim Aprānam par labu un kas

nostiprināta 1911. g. 5. decembrī

ar 2687. num. uz nekustamo īpa-

šumu Jēkabpils apr. Sunākstes

pag. „Sļukānu māju ar zemes-

grāmatu reg. 3575. numuru;

2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma

norakstu hipotēkas dzēšanai

zemesgrāmatā.

Jelgavā, 1940. g. 30. aprilī.

6. L 94/40. 14854r

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1940. g.

25. aprilī tiesa nolemaj 1) at-

zīt par iznīcinātu parada aktu

par 1525 kr. rbl., kas nostipri-

nāts 1878. gada 31. marta ar

210 num. uz nekustamo īpašu-

mu Tukuma apr. Grenču pag.

„Nammik" mājām ar zemes-

grāmatu reg. 2396. num.;

2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma

norakstu hipotēkas dzēšanai

zemesgrāmata.

Jelgavā, 1940. g. 30. aprīli.

6. I 277/40. UBsor

Priekšsēdētaja v. J. Lecis.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693!, 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Mildas Lapiņš

lūgumu un savu 1940. g. 25. ap-

riļa lēmumu, paziņo, ka parād-

nieks ir samaksājis parādu pēc

parāda raksta par 120 kr. c.

rubļu Aleksandram Ernesta d.

Rechenberg-Lintenam par labu

un kas nostiprināts 1900. gada

9. martā ar 239. num. uz ne-

kustamo īpašumu Viesītes pag.

zemesgabalu ar zemes grāmatu
1301. num., bet šo parāda rak-

stu nevar izsniegt atpakaļ pa-

rādniekam hipotēkas dzēšanai

zemesgrāmatās tādēļ/ ka kre-

ditora dzīves vieta nav zināma.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto parāda rakstu,

pieteikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātās personas nepieteiksies
noteiktā laikā, tad parāda rak-

atzīs par samaksātu un lū-

dzējai būs tiesība prasīt hipo-
tēkas dzēšanu zemes grāmatā.

Jelgavā, 1940. g. 30. aprilī.
L. 563/40. 14857r

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. Tlrdzniec.

reg. nod., pamatojoties uz tirdz-
niec. reg. ņot. 39. p., paziņo,
ka, saskaņa ar tirdzniec. reS.
tiesneša 1940. g. 3. maija lē-

mumu (1940. g. 169. žurn. num.),
Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra „A" daļas
130. reģ. numurā dzēsta vien-

personīga firma ..Mārtiņš Diev-

kociņš", jo firmas uzņēmums
pec sava apgrozijuma nepār-
sniedz sīkuzņēmuma apmērus.

Jelgavā, 1940. g. 3. maijā.

„A" 130. 1. 14978g

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.
Sekretāra v. i. M. Ruģe 1 i s.

Jelgavas apgabalt. Tlrdzuiec.

reg. nod., pamatojoties uz tirdz-
niec. reg. not. 39. p., paziņo,

ka, saskaņā ar tirdzniec. reg.

tiesneša 1940. g. 3. maija lē-

mumu (1940. g. 170. žurn. num.),
Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra „A" daļas 678.

reg. numura, firmas „Kino

„Teika" ip. Marija Priedītis"

zinas, ierakstīts, ka Marija

Priedītis, kopš 1940. g. 26. ap-

riļa, pēc ielu nosaukumu mai-

ņas, dzīvo Jelgavā, Plūdoņa
ielā 10, 9'. dz.

Jelgavā, 1940. g. 3. maijā.

„A" 678. 1. 14979g

Tirdzniec. reg. tiesnesis

V. Kleinbergs.
Sekretāra v. i. M. Ruģe 1 i s.

Liepājas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1940. g. 3. maija lēmumu (žurn.
1576. num.), Liepājas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistra

~A" daļas 177. reģ. numurā,

firmas „Ch. Lēvi, Liepājā" no-

dalijumā, ir ierakstīts, ka fir-

mas īpašniece no 1939. gada

1. janvāra dzīvo Liepājā, Liepu

ielā 7.

Uzņēmums, kura darbības

nozare ir kolonialpreču, siļķu

un cukura tirdzniecība, no

1939. g. 1. janvāra atrodas Lie-

pājā, Liepu ielā 7.

Sālsmaltuve no 1940. gada

1. janvāra atrodas Liepājā, Ķē-

niņa ielā 3. 15233e

Liepājā, 1940. g. 3. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. K. Kalniņš.
Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1940. g. 3. maija lēmumu (žurn.

1575. num.), Liepājas apgabal-

tiesas tirdzniecības reģistra
~A" daļas 444. reģ. numurā,
firmas „Dāniēls Lanskis" 110-

dalijumā, ierakstīts, ka firmas

īpašnieks no 1938. g. 17. maija

dzīvo Liepājā, Apšu ielā 29.

Šīs firmas uzņēmuma dar-

bība turpmāk ir lopu un gaļas

tirdzniecība.

Uzņēmums atrodas Liepāja,

Apšu ielā 29. 15234e

Liepājā, 1940. g. 3. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. K. Kalniņš.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

izskatijusi Eduarda Aiduka, arī

Eiduka, lūgumu izsludināt par

mirušiem Jāzepu un Voicechu

(Voiteku) Eidukus, kas dzim.

1) 1894. g. 13. sept.,_2) 1892. g.

15. dec. abi Līvānu pag.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1565.—1568. pantiem un
1940. g.

12. marta lēmumu, uzaicina

19U. gadā nozudušos Jāzepu

un Voicechu (Voiteku) Eidukus

ierasties tiesa vai dot tiesai

drošas ziņas par sevi 1 gada

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesi";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas zinas

par nozudušo dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs zinas tiesai un

aizrāda, ka, nesaņēmusi šai

laikā drošas ziņas par to,

ka nozudušie ir dzīvi, tiesa,

saskaņā ar Civiljļroc. lik.

1569. pantu, izsludinās nozudu-

šos par mirušiem.

Daugavpilī, 19-40. g. 29. aprilī.

2132.a Ļ 14861i
Vicepriekšsed. N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še
minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas «Valdības Vēstnesī",
un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Pēteris Piļāns, 65 gadus

vecs, mir. 1928. g. 29. jūnijā

Kalupes pag., L. 211a/40.;
2) Ābrams Buškins, dzim.

1863. g., mir. 1937. g. 1. martā

Līvānos, L. 377a/40.;
3) Jāzeps Ušackis, 48 gadus

vecs, mir. 1919. g. 24. augustā
Līvānu pag., L. 1771a/40.;

4) Isajs Lariona d. Drugo-

veiko, mir. 1908. g. janvārī Vār-

kavas pag., L. 1956a'40.;
5) Jānis Seikalis, dzim. 1874.

gada 11. augustā, mir. 1931. g.

14. maijā Skaistas pag.,

2336a/40.;

6) Donats Bogdans, dzim.

1890. g. 2. novembrī, mir. 1934.

gada 20. jūnija Daugavpilī,
L. 2402a/40.;

7) Justina Stašans, dzim.
1859. g. 12._ janvārī, mir. 1934.

gada 16. jūnija Skaistas pag.,
L. 2403a/40.;

8) Ludviks Veigurs, dzim.

1863. g. 14. septembrī, mir.

1931. g. 23. martā Līvānu pag.,

L. 2406a/40.;
9) Miķelis Šiško, dzim. 1909.

gada 10. jūnija, mir. 1930. gada
11. novembrī Indras pag.,

L. 2415a,'40.;
10) Antons Buks, dzim. 1884.

gada 12. maija, mir. 1939. gada

9. februārī Preiļu pag.,

Daugavpilī, 1940. g. 1. maijā.
15122g L. 2432a/40.
Vicepriekšsedetajs N. K i g u r s.

Sekretāra v. J. Ka m'p a n s.

Daugavpils apgabali. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi un tādu]
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. Li pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājums

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Andrejs Gorenko, dzim.

1864. g. un mir. 1935. g. 11. sep-

tembrī Skaistas pag.,

L. 2339a40.;

2) Ampolits - Ipolits Moro-

zovs, dzim. 1875. g. 12. febr.,
mir. 1931. g. 15. aug. Salaspils

stacijā, L. 2421a/40.;
3) Antons Munčs, dzim. 1894.

gada 15. aug. Višķu pag., mir.

1919. g. aprilī Krievijā, Pere-

kopā, L. 2452a/40.;

4) Pēteris Vasiljevs, dzim.

1860. g. 29. jūnijā, mir. 1934. g.

6. janvārī Biķernieku pag.,

L. 2454a/40.;
5) Marcela Antona m. Bluz-

ma, dzim. Trizna, mir. 1930. g.

25. februārī Asūnes pag.,

L. 2455a/40.:

6) Antons Čibelis, dzini.

1918. g. 19. febr., mir. 1940. g.

26. febr. Kurcuma pag.,

L. 2460a/40.:

7) Vikentijs Lipiņš, dzim.

1868. g. 12. janvārī, mir. 1940. g.

5. marta Naujenes pag.,

L. 2466a'40.;
8) Jānis Pipars, dzim. 1892.

gada 1. janvārī, mir. 1939. gada

11. nov. Daugavpilī,
L. 2467a/40.;

9) Augusts Bižans, dzim.

1891. g., mir. 1939. g. 23. janv.

Aulejaspag., L. 2514a/40.;
10) Jāzeps Ruseckis, dzim.

1872. g. 24. martā, mir 1938. g.

28. decembri Krāslava,
(15124e) L. 2530a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 3. maijā.

Vicepriekšsēd. N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi un tadel

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem butu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma
terminā nepieteiktās tiesībasun

prasības atzīs par zaudētam:

1) Jefimija Vilks, dzim. 1894.

gadā, mir. 1939. g. 7. decembrī

Daugavpilī, L. 1894a/40.;

2) Anastasija Batņa, 74 g. v.,

mir. 1927. g. 18. martā Gro-

veru pag., L. 2337a740.;

3) Eduards Šuminskis, dzim.

1887. g. 1. janv. (v. st.), mir.

1938. g. 1. martā,
L. 2469a'40.;

4) Antons Šuminskis, dzim.

1895. gada 2. janvārī (v. st),

mir. 1938. g. 1. martā,
L. 2470a/40.;

5) Francis Šuminskis, dzim.

1885. g. 9. okt. (v. st.), mir.

1938. g. 1. martā,

L. 2471a/40.;
6) Silvestrs Šuminskis, dzim.

1897. g. 14. febr., mir. 1938. g.

1. martā, L. 2472a/40.;

7) Izidors Pavlins, dzim.

1873. g. 9. martā, mir. 1940. g.

19. janv. Asūnes pag.,

L. 2475a/40.:

8) Pēteris Bērziņš, dzim.

1891. g. 21._ febr., mir. 1939. g.

20. sept. Jēkabpilī,
L. 2477a/40.;

9) Dominiks Veveris, dzim.

1885. g. 17. janv. (v. st.), mir.

1938. g. 3. augustā,
L. 2494a/40.;

10) Anna Pipinš, dzim. 1861.

gadā, mir. 1940. g. 4. janvārī

Skaistas pag. L. 2497a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 3. maijā.

Vicepriekšsēdētāis N. K i g u r s

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

izskatijusi Broņislavas Zalāns

lūgumu izsludināt par mirušu

Kazimiru Zverbuli, arī Ērtu.

kas dzim. 1877. g. 16. februāri
(j. st.) Galēnu pag., pamatojo-
ties uz Civilproc. lik. 1565.—

1568. p. un savu 1940. g. 18. apr.

lēmumu, uzaicina nozudušo

Kazimiru Zverbuli, arī Ērtu,

ierasties tiesā vai dot tiesai
drošas ziņas par sevi 1 gada

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas ziņas
par nozudušā dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai

un aizrāda, ka nesaņēmusi šai
laika drošas ziņas par to, ka

nozudušais ir dzīvs, tiesa, uz

ieinteresēto personu lūgumu un

saskaņā ar Civilproc. lik. 1569.

pantu, izsludinās viņu par mi-

rušu.

Daugavpilī, 1940. g. 29. aprilī.
3728.a f. 14859j

Priekšsēdētāja v. E. T ī c i s.

Sekretāra v. V. B i c ā ns.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka, izska-

tijusi Staņislava Laizana lū-

gumu izsludināt par mirušu no-

zudušo Antonu Laizānu, tiesa
1940. g. 19. martā nolēma iz-

sludināt par mirušu Antonu

Laizānu, kas dzimis 1897. gada
16. novembrī Viļēnu pagastā,
un par viņa miršanas dienu

skaitīt 1938. gada 29. aprili.

Daugavpilī, 1940. g. 1. maiiā.

490.a 1. 15132e

Priekšsēd. v. O. J u b a s s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1570. pantu, paziņo, ka, izskatī-

jusi Helēnas Vovers lūgumu
izsludināt par mirušu nozudušo

Aleksandru Kalvanu, tiesa
1940. gada 29. februārī nolēma

izsludināt par mirušu Alek-

sandru Kalvanu, kas dzimis

1904. g. 14. septembrī, un par

viņa miršanas dienu skaitīt

1938. g. 7. janvāri.

Daugavpilī, 1940. g. 1. maijā.
367.a 1. 15133e

Priekšsēd. v. O. Jubass.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. pan-

tiem, uzaicina visas personas,
kam būtu kādi iebildumi pret
1939. g. tiesas sēdē 1940. gada
5. IV nolasīto Frīdas Leipcigs
1939. g._ 7. augustā izteikto pē-

dējo velēšanos vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

Frīdas Leipcigs mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fi-

deikomisariem,_ kreditoriem u.

t t., pieteikt tas tiesai 3 mēne-
šu laika pec šī sludinājuma ie-

vietošanas „Valdības Vēstnesī"
un norada, ka personas, kas ne-

būs pieteikušas savas tiesības
un iebildumus uzaicinājuma
termina, atzīs par tādām, kas

zaudējušas šīs tiesības vai at-

teikušās no iebildumiem.

Rīgā, 1940. g. 3. maijā.

437. i 15378g

Miertiesnesis E. Maur e r s.

Sekretārs L. Alksnis

Rīgas 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 33. un

239. p., paziņo, ka ar vina 1940.

gada 29. janvāra spriedumu, kas

stājies likumīgā spēka un no-

dots- izpildīšanai, 1912. gada

30. aprilī Rīgā dzim. Dāvids

Levins atzīts par vainīgu, ka

viņš 1940. g. 4. janvārī viņam

piederošā pārtikas preču tirgo-

tavā Rīgā, Latgales iela 40,

tirgojies ar vajpiena biezpienu,

kas satura zinā neatbilst saisto-

šiem noteikumiem, kadel pēc

Sodu lik. 234. p. sodīts ar

Ls 10,—, vai maksātnespējas

gadijumā ar 3 dienām arestā.

1940. g. 4. maijā.

85. 1. 15379g

Miertiesnesis 2. Jumiķis.

Sekretārs A. Kalns.

Rīgas 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 33. un

239. p., paziņo, ka ar vina 1940.

gada 22. janvāra spriedumu,

kas stājies likumīga speķa un

nodots izpildīšanai, 1913. gada

15. janvārī Ludza dzim. Leja

Sandlers atzīta par vainīgu, ka

viņa 1939. g. 28. septembrī vi-

ņai piederošā pārtikas preču

tirgotavā Rīgā, Vidus iela 12,

tirgojusies ar košerdesu, kas

neatbilst spēkā esošiem notei-

kumiem un nav pielaižama lie-

tošanai cilvēku uzturam, kadel

pēc Sodu lik. 236. p. I. d. so-

dīta ar Ls 10,— vai maksatne-

spēias gadijumā ar 3 dienam

arestā. 15380s

1940. g. 4. maijā. 73. 1.

Miertiesnesis 2. Jumiķis.

Sekretārs A. Ka Ins.

Rīgas 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 33.

un 239. p., paziņo, ka ar vina

1940. x. 29. janvāra spriedumu,

kas stājies spēkā un nodots iz-

pildīšanai, 1889. g. 12. janvārī

Baldonē dzim. Kārlis Lodinš

atzīts par vainīgu, ka viņš š. g.

S. janvārī savā piena produktu

tirgotavā Rīgā, Lāčplēša ielā

63, tirgojies ar virtuves sviestu,
kura ķīmiskais sastāvs neat-

bilst pastāvošiem saistošiem

noteikumiem, kādēļ pēc Sodu
lik. 235. p. sodīts ar Ls 10,—

vai maksātnespējas gadijuma

ar 3 dienām arestā.

1940. g. 4. maijā.
L. 84/40. 15381s

Miertiesnesis 2. Jumiķis.

Sekretārs A. Kalns.

Jelgavas pils. 2. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1629., 1630. un 1710. pantiem,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādas tiesības un prasī-

bas uz 1928. g. 20. decembrī

Padomju Savienībā mirušās
Līzes Zvirgzds atstāto manto-

jumu, kā mantiniekiem, legata-

riem, kreditoriem u. c. t., pie-
teikt tādas miertiesnesim 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs pār-

spēku zaudējušām un iznīci-

nātam. 9. mant. 1. 14898e

Jelgavā, 1940. g. L maijā.

Miertiesnesis E. B a u m a n i s.

Sekretārs A. V ī to 1 i pS.

Rezeknes-Ludzas-Abrenes
zemesgrāmatu nodala,

izpildot Zemesgrāmatu likuma
42. pantu, pazļņo, ka Rēzeknes
apr. zemesgrāmatas 301. no-

dalījuma uz Ivana Jakuba d.

un Andreja Ivana d. Staiecku.
Ivana Ivana d. Kozlovska, Jo-
ņa Ādama d., Ādama Jura d.,
Ādama Andreja d., Jezupa
Ādama d. Tūču; Staņislava Pē-
tera d. un Andreja Oduma d.

Opincanu, Jezupa Mārtiņa d.
Zepa un Aloiza Joņa d. Švarca
vārdiem ir ierakstīts nekus-

tams īpašums, kas atrodas Rē-

zeknes apr. un sastāv no Sper-
gas un Roščinojes saimniecību
zemes, 4 des. 901 kv. mtr. pla-
tība, un kuram nav iespējams
noteikt atrašanas vietu dabā.

Zemesgrāmatu nodala uzai-
cina visas personas, kurām ir

kādas tiesības uz minēto īpa-
šumu, iesniegt 2 mēnešu laikā

pec šī sludinājuma ievietoša-
nas dienas „Valdības Vēstnesī"

pieradijumus par to, ka nekus-

tams īpašums patiešām pastāv
daba, pretējā gadijumā šo no-

dalijumu slēgs un nepieteiktas
tiesības skaitīsies par iznīcinā-

tām. 15140

Nod. priekšn. R. Prūsis.

Sekretāra pal. A. Kapteinis.

104. num., ceturtdien, 1940. g. 9. maijā Valdības Vēstnesis 5



CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Preses un biedrību depart.

Biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 22. no-

vembra R 689. lēmumu līdzši-

nējais „Pērkona klubs" pārre-

ģistrēts par „Pērkona kora

biedrību" ar valdes mājokli

Rīgā. 15347g

Nodaļas vad. A. Liepiņā

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š

Preses un biedrību depart.

Biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1940. g. 10. apriļa

R 2081. lēmumu pārreģistrēta

„Lašu latviešu biedrība" ar

valdes mājokli Lašu pagastā.

Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

Biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-
peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1940. g. 3. maija
R 2121. lēmumu līdzšinējā
„Ozolmuižas lauksaimniecības
biedrība" pārreģistrēta par

~Ozolaines lauksaimniecības

biedrība" ar valdes mājokli
Ozolaines pagastā. 15342g

Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.

Reģ. bir. parz. J. Bērziņ š.

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-
peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1940. g. 3. maija
R 2122. lēmumu līdzšinējā gal-
venes pagasta

_
lauksaimniecī-

bas biedrība" pārreģistrēta par

~Kalvenes lauksaimniecības
biedrība" ar valdes mājokli
Kalvenes pagasta. 15343g

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reģ. bir. pārz. J. Bērzi n š.

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodala

saskaņā ar Likumu par bez-
peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1940. g. 3. aprija
R 2126. lēmumu līdzšinējā „Er-
ģemes pagasta lauksaimniecī-
bas biedrība" pārreģistrēta par

..Ērģemes lauksaimniecības
biedrība" ar valdes māiokli
Ērģemes pagasta. 15344g

Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.
Reģ. bir. parz. J. Bērziņ š.

Kļūdas izlabojums.

Preses un biedrību departam.
Biedrību nod. sludinājums par
~.launjeigavas namsaimnieku
biedrības" un ~.Jekabpils ap-
riņķa tirgotāju un rūpnieku
biedrības" apvienošanās ar ko-
pīgu nosaukumu «Jēkabpils tir-
gotāju un rūpnieku biedrība",
kas ievietots „Vald. Vēstn."
1940. g. 89. īium. 7. lapp. 4. sle-
ja, jāizlabo ta, ka apvienojas
~.launjeigavas

_

namsaimnieku
biedrība" un ..Jēkabpils apriņ-
ķa tirgotāju un rūpnieku bied-
rība", nevis „Jekabpils tirgotā-
ju un rūpnieku biedrība", kā
nepareizi aizrādīts. 15391 g

Nodaļas vad. A. Liepins.
Reg. b:r. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-
peļņas biedrībām un to savie-
nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1940. g. 3. maija
R 2127. lēmumu līdzšinējā
„Alsviķa pagasta lauksaimnie-
cības biedrība" pārreģistrēta
par „Alsviķa lauksaimniecības
biedrība" ar valdes mājokli
Alsviķa pagasta. 15340g

Nodaļas vad. A. Liepiņš
Reģ. bir. parz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-
peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1940. g. 3. maija
R 2128. lēmumu līdzšinējā
~Raunas pagasta lauksaimnie-
cības biedrība" pārreģistrēta
Par „Raunas lauksaimniecības
biedrību" ar valdes mājokli
Kaunas pagasta 15341g

Nodaļas vad. A. Liepiņš

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodaļa,

saskaņā ar Lļkumu par bez-
peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

Šoseju un zemos iš lepļauts
š. g. 17. maijā, pīkst. 11, savās telpās Rīga, Gogoļa ielā 3, 427. ist,

noturēs atkārtotas rakstiskas sacensības

šfidlem darbiem:
1) 16 m gara dzelzsbetona tilta būve pār Veldzes upi, Tukuma-

Kabiles-Kuidīgas 1. šķ.. ce|ā, Kuldīgas pag., pie Upīšu mājām,
nodrošinājums Ls 1.200,—;

2) Alūksnes-Māriņkalna-Jaunlaicenes šosejas būve, posmā no>

2,400. līdz 4,050. km., nodrošinājums Ls 1.000,—; .
3) Līvānu-Preiļu šosejas būve, posmā no 14,207. līdz 17 243,

km., nodrošinājums Ls 1.000,—;
4) Kanalizācijas un ūdensapgādes darbiem departamenta

galvenās darbrīcās un noliktavā Rīgā, Ūnijas ielā 4/12, nodrošinā-

jums Ls 600,—.
Tuvākas ziņas, sacensību noteikumi un paskaidrojumi

departamentā, 427. ist., parastā darba laikā.

L 1914 15312z

Izglītības min. Skolu departaments
1940. g. 10. jūnijā, pikst. 11, Rīgā, Vaļņu ielā 2, Būvniecības

biroja telpās, 141. istabā, L 1923 15315

wafistisßā sacensībā izdos

elektriskās spēkstacijas iekārtas

piegādi Mazirbes valsts pamatskolā»
Tuvākas ziņas un noteikumus sniedz turpat darbajaikā.

Jūrniecības departaments
Rīgā, L. Smilšu ielā 15/17,
š. g. 24. maijā, pīkst. 12,

sacensībā ixdos

aizsprosta dajējus būvdarbus Mēmeles upē pie
Mūru dzirnavām.

Piedāvājuma nodrošinājums Ls 1000,—,
Tuvāki paskaiorojumi un r.osacijumi Jūrniecības departamenta

515. istabā, darba laikā. L 1920 15314

šoseju un zemes ceļu departamenta
7. rajona inženieris

š. g. 24. pīkst. 13, rajona darbnīcās Smiltenē, Pils ielā

otrreizējā jauktā izsolē vairāksolīšanā pārdos

iu rajona darin eio liividējai mantu:
1) Akmeņu drupinātāju ar eksplozijas motoru, firmas K. Kelble

izjauktā veidā, nodrošinājums Ls 40,—;

2) Transporta ratus, firmas Maršal, nodrošinājums Ls 8, —. .
Izsoles noteikumi un tuvākas ziņas rajona darbnīcās u»

kanclejā Smiltenē, Dārzu ielā 7/9, parastā darba laikā. L 1917

&awāoā noiau&šimai
4 ēkss Liepājas brīvostas teiitorijā. Piedāvājumi (bez zīmogmarkām)'

jāiesniedz Liepājas brīvostas direktoram līdz š. g. 18. maijam.
Ēkas var apskatīt darba dienās no pīkst. 8 līdz 15.

15328 Brīvostas direktors G. Ķrišmanis,

fa&stagala pag. rafde
1940. g. 17. maijā, pīkst 13, Sakstagala pagasta namā

iaufttū izsolē izdos:
1) pagasta nama remonta darbus, kas aprēķināti .

.
Ls 859,4 i

2) rajona ārsta mājas remonta darbus, kas aprēķināti
„

925,1
3) Sakstagala 6 kl. pamatskolas remonta darbus, kas

aprēķināti ' . 1490 65-

4) N. Rancāna 6 kl. pamatskolas remonta darbus, kas

aprēķināti 862ļ3g

o) Priedaines 1. pak. pamatskolas remonta darbus,
kas aprēķināti 201946

6) tanī pašā dienā, pīkst. 12, izdos 1000 kub. m dedzi-
"

namās kūdras izrakšanu, izžāvēšanu un sakraušanu

pagasta pašvaldības piederošā „Zaikovas" kūdras

purvā.

Izsoles dalībniekiem jāiemaksā 10% drošības nauda.

Pagasta valde patur tiesības darbus izdot pēc saviem ieskatiem

vai neizdot, vai izsoles dienā noņemt no izsoles.

Ar remontdarbu aprēķiniem un kūdras rakšanas noteikumiem
var iepazīties pagasta valdē katru darba dienu darba laikā.

Pagasta vecākais St. Kauliņš.
■ Sekretārs j. Strods. _

lietu ministra-1940. g. 3. maija
R 2129. lēmumu reģistrēta

„Asītes pagasta lauksaimniecī-

bas biedrības" un „Nodagu bib-

liotēkas biedrības" apvienoša-
nas ar kopīgu nosaukumu „Asī-

tes pagasta lauksaimniecības

biedrība" ar valdes mājokli
Asītes pagastā 15345ž

Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.

Reģ. bir. parz. J. Berz injĻ

Preses un biedrību depart.

Biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1940. g. 3. maija
R 2130. lēmumu reģistrēta"
~Pales pagasta lauksaimniecī-
bas biedrības" un „Pāles pa-

gasta lopkopības pārraudzības
biedrības" apvienošanās ar ko-

pīgu nosaukumu „Pāles lauk-

saimniecības biedrība" ar val-

des mājokli Pāles pagastā.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
_jļgģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

lekšlietu ministrijas Pasu no-

daļa izsludina par nederīgu
Latvijas ārzemju pasi 002671

G, kas 1933. ģ. 1. martā Rīga

izdota Bernhardam Upenie-
kam. 15334?

SLUDINĀJUMS.

Iekšlietu ministrijai
iesnieguši uzvārdu maiņas lū-

gumus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Rūdolfs - Andrejs Ādolfs,

dzim. 1915. g. 25. okt. Ulmales

pag., ar sievu Bertu, dzim.

Mazūrs, dzim. 1903. g. 2. janv.

Liepājā, dzīvo Ulmales pamat-

skolā, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā >,Atvarnieks";

2) Broņislavs- Jūlijs Bern-

šteins, dzim. 1900. g. 12.- okt.

Jaunjelgava, dzīvo Rīga, Vīlan-

des ielā 16, 9. dz., vēlas turpmāk

saukties uzvārdā ..Zītars";

3) Eduards Bišops - Bisofs -

BiSs, dzim. 1912. g. 19. okt. Ķo-

ņu pag., dzīvo Lodes pag. Dam-

bos, vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā ~Atāls";
4) Fricis Boikmanis, dzim.

1890. g. 24. sept. Talsos, ar sie-

vu Irmu-Jūliju-Henrieti, dzim.

Grosyalds,_dzim. 1898. g. 30.

marta (pase 21. marta) Dun-

dagas pag., un meitām: Maiju -

Kseniju, dzim. 1920. g. 5. maija

Piltenē, un Valdu-Elfrīdu, dzim.

1922. g. 5. maijā Piltenē, dzīvo

Dobelē, Aizsargu ielā 4, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

«Linuzieds";

5) Alfons Boroviks, dzim.

1907. g. 6. apr. Kalupes pag., ar

tievu Annu, dz. Rubiks, dzim.

1915. g. 20. okt. Krievijā, uņ

dēlu Juri, dzim. 1939. gada

2. jūn. Daugavpilī, karavīrs,

vēlas turpmāk saukties uzvārda

„Zibens";

6) Voldemars-Arturs Bukaus-

kis - Bukovskis, dzim. 1910. g.

25. nov. Slates pag., dzīvo Rīga,

Bauskas ielā 4, 21. dz., veļas

turpmāk saukties uzvārdā „Ce-

rinš";
7) Jānis Civčs -

Čivkuls (Ciu-

ku|s), dzim. 1887. g. 8. sept.

(pasē 27. aug.),_ ar sievu

Teklu, dzim. Vilcans, dzim.

1896. g. 1. dec. (pasē 19. no-

vembrī), un bērniem: Annu,

dzim. 1920. g. 16. jūl., Eugeniju

(pasē Jevgeņija), dzim. 1922.

gada 19. dec, Andreju, dzim.

1926. g. 16. febr., un Jāni, dzim.

19-33. g. 19. nov., visi dzimuši

Vārkavas pag., dzīvo Līvānu

pag. Šķilteros, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā ~Čivkulis";

8) Arvīds-Ernests Derkevics,

dzini'. 1915. g. 19. okt. Dundagas

pag., dzīvo Dundagas pag. Dī-

rinos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Druvnieks";

91) Arturs Dreimanis, dzim.

1908. g. 30. aug. Burtnieku pag.,

ar sievu Elmu-Alidi, dzim. Bla-

donis, dzim. 1908. g. 18. dec.

Rīgā, un meitu Maiju, dzim.

1939. g. (mātes pasē 22. feb-

ruārī Rīga), dzīvo Rīga, Mari-

jas ielā 107, 19. dz., vēlas turp-

māk saukties uzvārdā „Drava";

10) Nikolajs-Igors (pasē
Jegars) Enerts - Jēnerts. dzim.

1914. g._l9. aug. Rīgā, dzīvo

Valdemārpilī, Ambrakas ielā 31,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

«Ejļlājs** ļ

11) Atis (pasē Oto) Gerke-

Gērķis, dzim. 1909. g. 6. febr.

Vandzenes pag., dzīvo Rīgā,

Marijas ielā 106, 44. dz.. vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

~Birznieks";

12) Fricis Gerķis - Jērķis,

dzim. 1899P g. 5. martā (pasē
Vandzenes pag.), ar sievu

Natāliju - Lību, dzim. Štein-
bergs (pasē Steinbergs), dzi-

musi 1898. g. 31. martā (pasē
1. apr.) Vandzenes pag., un dē-

liem: Žani-Spodri, dzim. 1927.

gada 7. dec. Vandzenes pag.,

un Ati-Valdi, dzim. 1930. g. 12.

jun. Vandzenes pag., dzīvo

Vandzenes pag. Birzniekos. vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

«Birznieks";
13) Kristiāns (pasē Kriš-

jānis) Gerķis - Gerike, dzim.

1873. g. 4. aug. (pasē Van-

dzenes pag.), ar sievu Annu,

dzim. Veikmanis, dzim. 1874. g.

16. febr. Kandavas pag., dzīvo

Vandzenes pag. Birzniekos, vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

„Birznieks";

14) Vilhelms Gize (Gieze),
dzim. 1908. g. 27. okt. Polijā, ar

sievu Līzi, dzim. Cinis. dzim.

5911. g. 23. febr. Laucienes pag.,

un dēliem: Rūdolfu - Ernestu,

dzim. 1929. g. 19. febr. Laucie-

nes pag., un Arturu-Voldemāru,

dzim. 1930. g. 4. maijā Cēres

pag., dzīvo_ Laucienes pag.

Mežbudās, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā ~Vīksne";

15) Emiljans (pase Emel-

tans) Goževics, dzim. 1906. g.

29. sept. Skaistkalnes pag., ar

sievu Mariju, dzim._ Andreievs.

dzim. 1912. g. 23. jul. Ternejas

pag., dzīvo Rīga, Stabu ielā

46/48, 5.a dz., vēlas turpmāk

saukties uzvārdā ~Berzups";

16) Pēteris Grinfelds. dzim.

ĪSAS. g. 25. martā Krustpi's pag..

dzīvo Krustpils pag. Ducanos,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Stars";

17) Anna Herings, dzim. Kal-

nišķis, dzim. 1890. g. 6. maija

Rucavas pag., ar meitu Elmu-

Ķērstu, dzim. 1930. g. 26. jūl.

Rucavas pag., dzīvo Rucavas

pag., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ..Tautiete";

18) Jānis -
Voldemārs Jan-

kovskis, dzim. 1906. g. 2. marta

Rīgā, ar sievu Mildu, dzim.

Dambergs, dzim. 1908. g. 20.

aug. Polija, karavīrs, veļas

turpmāk saukties uzvārda

~Jaunsils";

19) Vilhelms Ķego, dzim. 1913.

gada 21. nov. Priekuļu pag.,

dzīvo Rīga, Brīvības iela 24,

4. dz., vēias turpmāk saukties

uzvārdā ~Palejs";

20) Juris Kochs, dzim. 1901. g.

25. apr. Kuldīgas pag., ar sievu

Valdu - Liliju, dzim. Meiris.

dzim. 1912. g. 13. apr. Durbe,

dzīvo Kuldīgas pag. Bļodas, ve-

ļas turpmāk saukties uzvārda

„Vaivars";

21) Miķelis Ķušis (Kusis) -

Vamže, dzim. 1898. g. 30. jul.

Rucava, dzīvo Rucavas pag.

Graudužos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā ~Krastiņš";

22) Broņislavs Leičenko - Le-

jans, dzim. 1911. g. 17. jul. (pa-

sē 4. jul.) Silajāņu pag., dzī-

vo Rīgā, Tallinas ielā 70, 47i dz.j
vēlas turpmāk saukties uzvārda

„Lejinš";
23) Anna Lustigs - Lustiķis -

Ignāts, dzim. Gatvenieks (pase

Zulģis), dzim. 1892. gada

29. jūl. (pasē 30. jul.), ar bēr-

niem: Annu, dzim._l9l9! . g. 27.

dec, un Miķeli - Rūdolfu, dzim.

1921. g. 13. jūl, visi dzimuši Ru-

cavas pag., dzīvo Rucavas pag.

Ignatos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Līcis";

24) Toms Meiris, dzim. 1895.

gada 22. maijā Gudenieku pag.

(pasē Basu pag.), dzīvo Kul-

dīgā, Kuldīgas radiofona raid-

stacijā, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā «Ziedonis";

25) Zenta - Antonija Meža-

kucs, dzim. 1915. g. 20. febr.

Balvu pag., dzīvo Annas pag.

Ūsiņos, vēlas turpmāk saukties
uzvārdā „Airīte";

26) Staņislavs Novožilovs,

dzim. 1912. g. 14. dec. (pasē
4. apr. Ciblas pag.), dzīvo Līk-

snas pag. Vabolēs, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Jaunze-

mis";
27) Pēteris Pilsijons-Pilsions,

dzim. 1917. g. 9. apr. Mārcienas

pag., karavīrs, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Drava":

28) Pauls Rašmanis, dzim.

1908. g. 19. sept. Ventspilī, Ro-

bežsargu brigādes robežsargs,

ar sievu Mariju - Olgu, dzim.

Šterns, dzim. 1910. g. 10. jūl.

Cieceres pag
:,

vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Akots":

29') Andrejs - Pāvils Roma-

novskis, dzim. 1896. g. 27. febr.

Kurmenes pag., dzīvo Kurme-

nes pag. Strīķeros, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Vienī-

ba";

30) Arnolds-Kazimirs Rozen-

tāls, dzim. 1895. g. 12. apr. Vēr-

gali! pag., ar sievu Olgu-Amā-

liju-Annu, dzim. Šiliņš, dzim.

1903. g. 2. jūn. (pasē 20. mai-

ja) Lielauces pag., un bērniem:

Ivaru, dzim. 1928. g. 29. maijā

Aucē, un Maiju, dzim. 1984. g.

22. maijā Aucē, dzīvo Aucē, Jel-

gavas ielā 13, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Rozioš";

31) Jānis Rozentals, dzim.

1866. g. 3. febr. (pasē 4. febr.)

Vergaļu pag., ar sievu Juliju-
Minnu (pasē Jūle-Mina) -

Lidu, dzim. Balodis, dzim. 1875.

gada 14
L

febr. (pasē 15. feb-

ruārī Vergaļu pag.), dzīvo Au-
ce, Jelgavas ielā 13, vēlas turp-

māk saukties uzvārdā „Ro-
zinš";

32) Elza Rūtenbergs, dzim.

Līdaka, dzim. 1896. g. 17. mar-

ta Krievijā, dzīvo Rīgā, Cēsu
ielā 11, 19. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Rūtenis":

33) Pāvils (pasē Pauls)

Rūtenbergs,
_

dzim. 1893. gada
27. aug. Rīga, dzīvo Rīgā, Cē-

su iela 11, 19. dz., vēlas turpmāk

saukties uzvārdā ~Rūtenis":

34) Jēkabs Spire (Spira), dzi-

mis 1902. g. 26. martā Ozolnie-

ku pag., ar sievu Minnu-Olgu,
dzim. Keire (pasē Keiris),
dzim. 1909. g. 14. aug. Grobiņas

pag., un bērniem: Ilmāru - Val-

frīdu, dzim. 1935. g. 26. sept.
Liepāja, un Ausmu - Reginu,
dzim. 1937. g. 1. apr. Liepājā,
dzīvo Liepāja. Brīvības ielā 4.
vēlas turpmāk saukties uzvār-

dā ~Ziediņš";
35) Edgars Stefanijs, dzim.

1923. g. 17. jūl. Rīgā, dzīvo Rī-

ga, Slokas iela 13, 9. dz., vēlas
turpmāk saukties uzvārdā
~Krastkalns";

36) Jānis - Francis Stepano-

vičs - Kozlovskis, dzim. 1898, g.

19. maija (pasē 21. maijā)
Rīgā, ar sievu Amāliju, dzim.

Sakars (pase Zakars), dzim.

1596. g. 11- marta (pase

25. martā Saikavas pag.), un

bērniem: Arnoldu, dzim. 1923.

gada 7. apr., Vidvutu (pase

Vidvuds), dzim. 1924. g. 23.

aug., Ritmu, dzim. 1927. g. 7.

aug., un Jāni, dzim. 1934. g. 15.

apr., bērni dzimuši Metrienas

pag.,
dzīvo Metrienas pag. Vin-

tiešos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Lejinš";

37) Valdis - Kārlis Šlics, dzi-

mis 1893. g. 12. sept. Nīgrandas

pag., ar sievu Martu - Johannu,

dzim. Timma, dzim. 1907_. gada

19. nov. Rīga, dzīvo Rīga, Ler-

montova ielā 3, 20. dz., veļas

turpmāk saukties uzvārda

~Salnājs";

38) Fricis Terlīns, dzim. 1919.

gada 2. dec. Cieceres pag., dzī-

vo Cieceres pag. Ozoliņos, veļas

turpmāk saukties uzvārda

~Meldrājs";

39) Hermanis Tomsons. dzim.

1890. g. 9. nov. Krimuldas pag.,

ar sievu Mariju, dzim. Azacis,

dzim. 1903. g. 6. janv. Velku pa-

gastā, un bērniem: Gundegu,

dzim. 1931. g. 8. apr. Krimuldas

pag., Tāli, dzim. 1932. g.
11.

martā Krimuldas pag.
L

Maiju,

dzim. 1935. g. 7. maija Rīga,,

un Ati, dzim. 1938. g. 23. okt.

Rīgā, dzīvo Krimuldas_ pagasta

Kaponos, vēlas Jurpmak sauk-

ties uzvārdā „Terauds";

40) Jāzeps Treikuls - Trei-

kaļs, dzim. 1921. g. 6._maija Dri-

cēnu pag., dzīvo Rīga, Pionieru

ielā 2, 8. dz
L

, veļas turpmāk

saukties uzvārdā „Linioš";

41) Pēteris Utināns, dzimis

1909. g. 10. martā Preiļu pag.,

ar sievu Teklu, dzimu Prikulis,

dzim. 1908. g. 14. maija (pase
1. maijā) Vārkavas pag., un dē-

lu Jāni, dzim. 1938. g. 1. nov.

Daugavpilī, dzīvo Preiļos, Ru-

šonas ielā 37, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Leja";

42) Jānis Vācbergs - Lazdinš,

dzim. 1886. g. 31. martā Vec-

tbuižas pag., ar sievu Annu,

dzim. Celms (Zelmis), dzim.

1594. g. 1. apr. Baldones pag.,

un dēlu Arnoldu - Laimoni, dzi-

mušu 1922. g. 24. maijā lecavas

pag., dzīvo lecavas pag. Vac-

bergos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Lazdinš";

43) Andrejs Vasiļjevs (Vasil-

jefs)
1

dzim. 1882. ģ. 17. nov.

(pasē 1881. g.) Pociema pag.,

ar sievu Kristīni, dzim. Grigors,

dzim. IS>BB. g. 21. martā <pasē
23. martā) Umurgas pag.,

un dēlu Miervaldi - Andreju,

dzim. *1926
1

g. 31. okt. Rīgā,
dzīvo Rīga, Vašingtona lauk.

3, 15. dz., vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā
„Vārpa";

44) Fricis Vepris (Vepre),
dzim. 1902. g. 8. janv. Lutriņu

pag., ar sievu Luizi
-

Matildi
-

Almu, dzim. Krecels (pasē

Krecers), dzim. 1900. g. 3. mai-

jā Saldus pag., un bērniem:

Elenu-Zidoniju, dzim. 1926. gada
25. apr., Hariju, dzim. 1928. g.

3. janv., Loniju, dzim. 1934. g.

21. maijā, un Ligitu, dzim. 1938.

gada 18. okt., bērni dzimuši

Gaiķu pag., dzīvo Gaiķu pag.

Plēsumos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Vaivars";

45) Augusts Vilde, dzim. 1906.

gada 5. jun. (pase Vitrupes

pag.), ar sievu Alīdi, dzim. Lie-

piņš, dzim. 1911. g. 4. maijā Si-

guldas pag., dzīvo Rīgā, Lāč-

plēša ielā 24, 11. dz., vēlas turp-

māk saukties uzvārdā „Velde";

46) Ādams Vorkaļs, dzim.
1906. g. 9. nov. Rēznas pag., ar

sievu Gertrūdi - Margareti, dzi-

mušu Tīdemanis, dzim. 1909'. g.

15. sept. Rīgā, un meitu

Skaidrīti, dzim.l939. g. 27. sep-

tembrī Rēzekne, dzīvo Zosnas
6 kl. pamatskolā, vēlas turpmāk
saukties uzvārda ~Varkalis":

47) Vikentijs Zacharevičs,
dzim. 1908. g. 6. nov. Dvietes

pag., ar sievu Mariju, dzim.

Meijers (pase Meiers), dzim.

1910. g, 19. jul. Ventspilī, un dē-

lu Ēriku
- Jani, dzim. 1939. g.

23. jun. Rīga, dzīvo Rīgā, Lat-

gales iela 79, 10. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Zai-
gums";

48) Ilze Zatleris, dzim. 1918.

gada 18._ marta Valmierā, dzīvo

Vajmiera, Krišjāņa Valdemāra,
iela 7, 3. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvaida ..Ziemelis";

49) Jēkabs - Alfrēds Zatlers.
dzim. 1904. g. 9. martā Valmie-
ra, dzīvo Vaļmiera, Krišiāņa
Valdemāra iela 7, 3. dz.. vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Zie-
melis";

50) Mārtiņš-Andreis Zatleris,
dzim. 1909. g. 18. martā Val-

miera, dzīvo Valmierā. Krišiāņa
Valdemāra iela 7, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Zieme-
lis".

Saskaņā ar Likuma par uz-

vārdu maiņu 9. pantu, iebildumi
minēto pilsoņu uzvārdu mainas
lietas iaiesniedz lekšlietu mi-

nistrijai 14 dienu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesi".

Rīgā, 1940. g. 8. maijā.

PV 082. gr. U. 15333r

lekšlietu ministr. Administr.

depart. direktors L e g z d i n š.

Pasu nodaļas vadītājs

P. Kur zemnieks.

PAZIŅOJUMS.

lekšlietu ministrijas

Administr. departaments,

pamatojoties uz Likuma par

uzvārdu mainu 11. pantu,paziņo,
ka ..Valdības Vēstneša" 1940. g.

20. apriļa 89. num. ievietotā

sludinājumā PV C67 gr. U par

uzvārdu maiņu minētām personām
ar iekšlietu ministra lēmumiem ir

atļauts turpmāk saukties lūgtos

jaunos uzvārdos, izņemot 6. un

45. kārtas numuros atzīmētām

ptrsorām.
Lēmumi sludinājumā minēto

pilsoņu uzvārdu maiņas lietās ir

stājušies spēkā 1940. g. 6. maijā,

izņemot a.tiecībā uz 6. un 45.

kārtis numuros atzīmētiem.

Visus dokumentus, kā: aplie-
cības, pilnvaras, līgumus, kvītes

u. c, ko izdevušas dažādas valsts,

pašvaldības un privātas iestādes,
amata un privātas personas ar

agrākiem uzvārdiem, skaitīt par

izdotiem ar jaunpiešķirtajiem uz-

vārdiem.

Rīgā, 1940. g. 8. maijā.
P V 067. gr. U. 15332

lekšlietu ministr. Administr.

depart. direktors Legzd i ņ š.

Pasu nodaļas

vadītājs P. Kurzemnieks,

104. num., ceturtdien, 1940, g. 9, maijiValdības Vēstnesis6



Preses un biedrību depart.
Biedrību nodala,

saskaņā ar Lļkumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1940. g. 3. maija
R 2137. lēmumu līdzšinējā

biedrība ~Latgales Centrālais

muzejs" pārreģistrēta par

Biedrība ..Rēzeknes Muzejs"

ar
valdes mājokli Rēzeknē.

Nodaļas vad. A. L i e p i n š.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i n š.

Paziņojums.

īīrdznlecibaš i fisiiis

depart. Administratīvā ood.
paziņo, ka tirdzniecības un

rūpniecības ministris ar savu

š. g. 4. maija rezolūciju atļāvis

Beļģijas akciju ..Starp-

tautiskā guļamvagonu un Eiropas

lie'ekipreio sabistJrīua" nodaļai
Latvijā

turpināt darbību Latvijā līdz

1941. gada 15. maijam.

Līdz ar to ..Noteikumi par

Beļģijas akciju sabiedrības

„Starptautiskā guļamvagonu un

Eiropas lieleksprešu sabiedrī-

ba" darbību Latvijā", kas ap-

stiprināti 1937. g. 26. janvārī,

paliek spēkā līdz 1941. gada

15. maijam. 15318g

Adniinistr. nodaļas

vadītājs A. Mednis.

Jaun. rev. K. Pa kalnietis.

Baznīcu un konfesiju depart.

paziņojums.

Saskaņā ar departamenta š.

g. 3. maija Ra-7. lēmumu, reliģ.

apvienība ..Evaņģēliskā apvie-
nība Palīdzība", ka satrodas

Liepājā, Ausekļa ielā 5, ar no-

daļu Daugavpilī, Andreja Pum-

pura ielā 11, un reģistrēta Baz-

nīcu un konfesiju departamen-

tā 1935. g. 26. aprilī ar 121808.

nurn. un statūtu papildinājumu
1936. g. 24. februārī ar 135961.

num., ir pievienojusies rel. ap-

vienībai ..Evaņģēliskā apvienī-
ba Betanija E. C." un strīpota
no reliģisko apvienību saraksta.

Depart. direktors H. Dimiņš.

Kontes. nod. vad. J. Pa e g 1 e.

Baznīcu un konfesiju depart.

paziņojums.

Saskaņā ar departamenta š.

g. 3. maija departamenta Ra-8.
lēmumu rel. apvienība „Evan-

ģeliskā apvienība Sadraudze",

kas atrodas Jelgavā, Raiņa
ielā 6, un reģistrēta Baznīcu un

konfesiju departamentā- 1935. g.

27. aprilī ar 121809. num. un

statūtu papildinājums 1936.

gada 24. februārī ar 135964.

tium., ir pievienojusies rel. ap-

vienībai ~Evanģeliskā apvienī-

ba Betanija E. C." un strīpota

no reliģisko apvienības sarak-

sta. 15182g

Depart. direktors E. Dimiņš.

Konfes. nod. vad. J. Pa e g 1 e.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

17. maijā, pīkst. 12, Rīga, KlT-

versalas krastmala, vairāksolī-

šanā pārdos Jāņa Spruksta

akas grodus, caurtekas un ci-

tus cementa izstrādājumus, kas

novērtēti par Ls 683, virja

dažādu nodokļu parada piedzī-

šanai. 15298s

Nod. piedz. J. Merksons.

Rīgas pilsētas lombards,
Zirgu ielā 12/14,

1949. g. 21., 23. un 24. maijā,

pīkst. 18,

Izūtrupēs
■zeltu, sudrabu, apģērbus, ādas,

-traukus un citas nepagarinātas
un neizpirktas mantas, kas ieķī-
lātas no 1939. g. 19. jūlija līdz

26. jūlijam iesk.

ar F. 559717. MZ 569000. HD>.

tin mantas, kas leķīlātas uz 1 mē-

nesi no 1940. g.
1. februāra līdz

21. fibruarim i:sk.

ar F 655110. līdz 676795. Dilli.,
tāpat arī dažādas mantas, kas no-

dotas pārdošanai vairāksolīšanā

saskaņā ar noteikumiem par Rīgas

pilsētas ūtrupnieku. 15329

Nosolītās platina un zelta lietas,
I<as smagākas par 15 gramiem,
un dārgakmeņus, kuru vērtība ir

augstāka par Ls 300,—, varēs sa-

ņemt tikai tie, kas 3 dienu laikā

pienesīs cenu inspektora atļauju.
Rīgas pilsētas lombarda valde.

Rīgas valsts technikums iz-

sludina par nederīgu pazaudēto
7805. tramvaja kartiņu, kas iz-

dota techhikuma audzēknim
Ono Lācim. 15309g

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1940. gada
18. maija, pīkst. 11, Rīgā. Ama-
tu iela 5, otra vairāksolīšanā
pārdos Hermaņa Gintera pia-
nīno un citas mantas, kas no-

vērtētas par Ls 2200 viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 15297s

Nod. piedz. J. M erksons.

Rīgas prefekt. 1. iec. priekšn.
1940. g. 21. maija, pīkst. 10.
Rīga, L. Ķēniņu ielā 9, Rīgas
centrālas kopējās slimo kases

pļedzīšanas lieta atklātā vai-

rāksolīšana pārdos P./S. „At-
lass" liestes, zoļu un starpzoļu
stancnažus, spoguli un vīriešu

kurpes, kas novērtētas par

Ls 365,—.

Pārdodamās mantas apska-
tāmas izsoles dienā un laikā uz
vietas. 5555. 15299g

Rīgā, 1940. g. 6. maijā.

lec. priekšn. S a u 1 i te n s.

Tukuma isētss slimnīcā
vajadzīgs

austs - tzivuzģs
direktora amatam.

Pieņemšanas lūgumi ar zī-

mognodevu jāiesniedz pilsētas

vēcākam. Atalgojums pēc vie-

nošanās. 3 15337g

Pils, vecākais T. Z i v e r t s.

Cibias pag. valde,
Ludzas apriņķī,

1940. g. 22. maijā, pīkst. 10, Lu-

dzas apriņķa vecāka kanclejas
telpās Ludzā, mutiskā izsolē
izdos

Franopoles 6 klasīgas pamat-
skolas remonta darbus,

kas pēc iepriekšējā maksas ap-

rēķina novērtēti par Ls 7949,40.

Drošības nauda Ls 800,
—.

Ar

darbu aprakstu un maksas ap-

rēķinu var iepazīties pagasta

valdes kanclejā darba laikā.

Ciblā, 1940. g. 6. maiiā.

322. L. 15338u

Pag. vecākais S. Valters.

Sekr. a. p. i. N. D o 1 g i ļ e v i č s.

lekšlietu ministrijas Pasu no-

dala izsludina par nederīgām
Latviias ārzemju pases Rīgā

izdotās: 1) C 5259., kas 1929. g.

9. okt. izdota Naftalijam Gitli-

nani; 2) 2784. P, kas 1938. g.

■3O. marta izdota Volfgangatn-

Leo Milleram; 3) 1026., kas
1927. g. 21. febr. izdota Oska-

ram Garbem; Liepāja izdotas:

4) C 7204., kas 1929. g. 3. okt.

izdota Moisejain-Hiršam Ves-

termanim; 5) 2797.. kas 1923. g.

9. jūl. izdota Bēram Hiršso-

nam ar sievu Freidu: Hafbinā
izdotas: 6) 44/28., kas 1928. g.

27. jun. izdota Lidijai Garbe:
7) B 8457., kas 1929. g. 24. mai-

jā izdota Harijam Orem;

8) 1168., kas 1920. g. 2. nov.

Vladivostoka izdota Aleksan-

drai Davidovs; 9) 5661. E, kas

1932. g. 26. aprilī Ņujorka iz-

dota Kārlim-Vilhelmam Heni-

ņam (Henings); 10) 644., kas

1920. g. 14. sept. Parīzē izdota

Heinriclīam Lūsēnam; 11) 5706.

E, kas 1932. g. 21. dec. Ņujor-

kā izdota Pēterim Zadeikam;

12) 7096. E, kas 1932. g. 12. aug.

Londona izdota Dāvidam Bie-

lenkijain. 15335g

Rīgas prefekt. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu Jankela-

Movša Jūdelmarka nozaudēto

22482. velosipēda skārda nu-

muru,
ko viņš izdevis 1938. g.

25. XI. 15300g

Rīgas prefekt. 3. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto karakl. 8962. apliecību, ko

Rīgas kara apr. priekšn. 193i.

gada 15. febr. izdevis Vikto-

ram Jurģim, dzim. 1907. gada

17. XII. 15301 g

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.
izsludina par nederīgam nozau-

dētās: 1) 17667. tiesības zaudej.

apliecību, ko Rīgas kara apr.

priekšn. 1936. g. 27. VII izdevis

Jānim Dišlerim, un 2) 7942. ka-

raklaus. apliecību, ko Zemga-

les art. pulka kom. 1934. gada

12 X izdevis Rūdolfam Pran-

gem.
15303g

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.
atsauc savu „Vald. Vēstnesi"

1940. g. 16. num. ievietoto slu-

dinājumu par Nikolaja Lapiņa

4787. karaklaus. apl. izslud. par

ņpHprīgu. io ta atrasta.

Rīgas prefekt. 9. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 20241. velosipēda apliecī-

bu, ko viņš 1938. g. 2. jūn. iz-

devis ZelmaiJCnigJikovs.

Rīgas pref. 10. iec. pneksn.

izsludina par nederīgu kara-

klausības 23666. apliecību ko

Rīgas kara apr. pneksn. 1924.

gada 8. iūl. izdevis Bernl,ār-

dam Upeniekam. i^""*

Galvaspilsētas Rigas Aizgā-

dības pārvalde izsludina par

nederīgām nozaudētās šīs pils.

valdes darba nod. izdotās dar-

ba grāmatiņas: 1) R 85317/

98950, kas 1932. g. 21. VI iz-

dota Augustam Lazdinam; 2) R

115924.119530, 1932. g. 1. VII

Arvīdam-Jēkabam Salmiņam;

3) R 129160/127441, 1932. gada

22. VII Rūdolfam - Eduardam

Rogām; 4) R 162660/163238,

1934. g. 4. IV Liviiai Ziediņš;

5) R 155633.156850, 1933. gada

11. IX Oto Kanaviņam; 6) R

117740.115281, 1932. g. 6. VII

Pēterim Madzulim; 7) R 167880/

168652, 1934. g. 9. VII Kārlim

Dadzītim; 8)R26766/9489, 1932.

gada 9. VI Emilijai Kreitāls, dz.

Mazozoliuš; 9) R 147131/149022,
1933. g. 8. II Valdemāram-El-
māram Vaļiniekam; 10) R

10255/24717, 1932. g. 6. VI Her-

manim - Ludvigam Prancim:

11) R 33321 8334, 1932. g. 8. VI

Villielmīnei Špechts; 12) R

141853/143730, 1932. g. 3. XI

Edvīnam-Herbertam Vartam;

13) R 138682/130385, 1932. gada

23. IX Aleksandram Černoc-

kim; 14) R 105327.111136, 1932.

gada 30. VI Malvīnei Stefano-

vičs; 15) R 163702/162462. 1934.

gada 25. IV Hritinijai Selez-

nevs, dzim. Morozovs; 16) R

128717/122162, 1932. g. 21. VII

Siliktiniiai Antons, dzini. Zub-

kovs; 17) R 31079/39380,
_

1932.

gada Hajai Šeineris; šīs pārval-

des izdotās: 18) R 194916/

196208, 1936. g. 22. VII Gunā-

ram Laukam; 19) R 201231'

201422, 1937. g. 16. I Voldemā-

ram Bērziņam; 20) R 185146'

186428, 1935. g. 10. X Annai

Barbars, dzim. Brunavs; 21) R

202159/203103, 1937. g. 9. II Jā-

nim Vasiljevam; 22) R 209969'

208715, «1937. g. 17. VIII Alek-

sejam Volfam: 23) R 214207/

214241. 1937. g. 17. XI Valentī-

nei Štekelis; 24) R 206370/

207360. 1937. g. 29. V Jozefatai

Broks; 25) R 212969/214718,

1937 g. 22. X Donatam Bartke-

vičam; 26) R 200384.194936.

1936. g. 15. XII Pēterim Ivano-

vam; 27) L 46446/849. gr., ko

Krustpils pils. valde 1932. g.

24. IX izdev. Arturam-Paulam

Grāmatniekam; 28) 77165/3220.

gr.. ko Rīgas-Jūrmalas pils. v.

1932. g. 5. iūl. izdevusi Lībei

Poriuš; 29) K 46400. gr..
ko

Liepājas pils. valde 1932. gada

10. VI izdevusi Arvīdam Gro-

tinam; 30) K 78515/365. gr.,
ko

Popes pag. valde 1936. g. 22. V

izdevusi Martai Zebergs: 31) L

122242'1070. gr., ko Brigu pag.

valde 1938. g. 8. VII izdevusi

Jānim Tomaševičam; 32) 4357.

gr., ko Liepājas pils. valde 1932.

gada 14. VI izdevusi Jāzepam

Bataitim: 33) 169. gr.. ko Ozol-

muižas pag. valde 1932. g-

-18. VII izdevusi Eedosejam Gu-

sevam: 34 ) 73419. gr.. ko Tu-

luma pils. valde izdevusi Di-

uai-Metai Markuševics. un

35) L 34628/289. gr.. ko Tilžas

pag.
valde 1933. g. 15. II izde-

vusi Staņislavam Janovskim.

VentspiH virsmežniecība
1940. g. 21. maijā, pīkst. 12, virsmežniecības kanclejā, Ventspilī, Raiņa ielā 10

rakstiskā sacensībā izdos kokmateriālu transporta darbus

ar uzņēmēja automobiļiem, ie- un uzkraušanu no še minētām nokrautuvēm līdz Ventspils laukumiem:

Sorti m e n t i

Vešanas 1 ; :

cb
Materiālu atrašanās

,
H ort,i„i m ā «tnt

skuju

attālums 1 dedzināma stut-
koku

5 (nokrautuves) vieta malka I papīrmalka
kiu či

5
apm. km

apm.

st
.

apm. st.
kub m

1. Platenes mežniecība.

1. ļ Ventspils-Popes ceļa malā
...... | 9 330 60

Ventspils-Žagatnieku ce|a malā
....

10 260 85

Ventspils-Akmeņdziru ce|a malā
...

13 1320 320

Akmeņdziru-Muižnieku ceļa malā
. . .

15 līdz 18 900 310

Ventspils-Dundagas ceļš, Bušnieku no-

krautuve 10 118 30

Ventspils-Rindas ceļa malā 12 110 8

2. Ventspils-Dundagas ceļa malā 14 līdz 17 3000 400

3. Ventspils-Dundagas ceļa malā 18 līdz 19 1050 55

Ventspils-Tēviņu ceļš, Tēviņu nokrautuve 20 līdz 21 1000 100

2. Ventspils mežniecība.

5. I Ventspils-Rindas ceļa malā 17 līdz 11 ļ 1570 ļ 260

6. I Ventspils-Kuldīgas ceļa malā ļ!8 līdz 19 | 1300 50

3. Užavas mežniecība.

7. I Zibu un Ventspils-Liepājas ceļa malā
. . ļ 20 4890 62 ļ 214

8. j Ventspils-Užavas ceļa malā ļ
,

17 1935 50 37

4. Ovišu mežniecība.

9. | Ventspils-Rindas ceļš, Tēviņu nokrautuve ļ 21 1785 370

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt no sacensības, tāpat arī atsevišķu
vienību materiālu vairumus samazināt vai pavairot bez ierobežojumiem. Piedāvātās cenas jāuzrāda
katrai vienībai atsevišķi par vienu steru vai ciešmetru.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu jāiesniedz virsmežniecības kanclejā līdz š. g.

21. maijam pīkst. 12 ar uzrakstu ~Ventspils virsmežniecības 1940.g.21. maija sacensības komisijai".

Piedāvājumi saistoši 10 dienu laikā pēc sacensības. Virsmežniecībai ir tiesības darbu piešķirot
izvēlēties uzņēmēju pēc sava ieskata, neskatoties uz viņu piedāvātām cenām.

Piedāvājums jānodrošina ar 5% no piedāvājuma sumas. Drošības naudas vietā var iesniegt ari

vērtspapīrus pēc finansu ministra izsludinātā saraksta.

Piedāvājumā jāuzrāda materiālu pārvadāšanā nodarbināto automašīnu skaits, ar vai bez gāzes

ģeneratoriem un policijas numurs.

Vajadzīgo latolu gadā uzņēmējs. Līdz ar piedāvājumu jāiesniedz Nodokļu departamenta aplie-

cība par valsts nodokļu samaksu.

Materiālu izvešanas termiņš 1940. g.: skuju koku klučiem, stut- un papīrmalkai 1. augusts,
dedzināmai malkai 1. oktobris.

Tuvākas ziņas virsmežniecībā un attiecīgās mežniecībās. 1531 lz

Ventspilī, 1940. g. 7. maijā. Ventspils virsmežniecība.

Rīgas prefektūra
izsludina par nederīgām pases

un personas apliecības, kuras

pieteiktas par zudušām pēc
šāda saraksta:

1) Latv. pasi ser. AA 006694/

189048, ko Rīgas pref. XI iec.

priekšn. 1927. g. 1. IX izd. Jē-

kabam Rozenbergam; 2) Latv.

pasi ser. TT 008361/403057, ko

Rīgas prefekt. 1937. g. 9. X izd.

Emīlijai Trumsinš; 3) Latv.

pasi ser. AZ 017068/138008'. ko

Rīgas pref. 8. iec. priekšn.

1927. g. 9. XII izd. Kārlim Vi-

diņam; 4) Latv. pasi ser. TZ

024164/303272. ko Rīgas prefekt.

1937. g. 6. IV izd. Arvidam-

Pēterim Blusām; 5) Latv. pasi

ser. AZ 008590/77606, ko Rīgas

pref. V iec. priekšn. 1927. g.

5. XII izd. Nikolajam Skripijam;

6) Latv. pasi ser. MJ 011979/

311014, ko Rīgas prefekt. 1930.

gada 5. VI izd. Kurtam-Johanam

Balkinam; 7) Latv. pasi ser.

AA 011050 51197, ko Rīgas pref.

IV iec. priekšn. 1927. g. 1. IX

izd. Kārlim Rudzītim; 8) Latv.

pasi ser. TT 005165/399214, ko

Rīgas prefekt. 1937. g. 4. VIII

izd. Zilvijai Bicens-Strīkers;

9) Latv. pasi ser. MA 009241/

332196, ko Rīgas prefekt. 1932.

gada 11. II izd. Jēkabam Brie-

dim; 10) Latv. pasi ser. MA

011261/330839, ko Rīgas prefekt.

1932. g. 2. V izd. Kārlim-Alfrē-

datr. Lazdinam; 11) Latv. pasi

ser. AL 020932 30347, ko Rīgas

pref. 3. iec. priekšn. 1927. g.

8. XI izd. Jūlijai Perlbachs;

12) Latv. pasi ser. AL 000708/

251286. ko Rīgas prefekt. 1927.

gada 17. X izd. Varvarai Kri-

vins; 13) Latv. pasi ser. AT

015671/282735, ko Rīgas prefekt.

1928. g. 1. II izd. Annai Ladiga;

14) Latv. pasi ser. TA 015732/

361019, ko Rīgas prefekt. 1934.

gada 27. XI izd. Annai Pol-

manis; 15) Latv. pasi ser. NP

024058/453. ko Līgatnes pag.

valde 1927. g. 17. X izd. Pēterim

Stalbem; 16) Latv. pasi ser TT

008828i'401810,ko Rīgas prefekt.

1937. g. 18. X izd. Valdemāram

Putānam; 17) Latv. pasi ser.

BN 012609, 37278, ko Daugavpils
prefekt. 1937. g. 21. XI izd. Vac-

lavam Dreimanim; 18) Latv.

pasi ser. AN 009813/89768. ko

Rīgas pref. 6. iec. priekšn. 1927.

gada 24. XI izd. Jānim Eglītim:

19) Latv. pasi ser. AT 004216

267821. ko Rīgas prefekt. 1925.

gada 20. I izd. Nadeždai Miro-

novičs; 20) Latv. pasi ser. AV

019229 14<3519. ko Rīgas pref.

8. iec. priekšn. 1928. g. 19. 111

izd. Gedaliiam Leibovičam. un

21) Latv. pasi ser. VA 004912'

422409. ko Rīgas prefekt. 1938.

gada 25. XI izd. Gertrudai

Rotr.anovskis. 15156j

Rīgas pref. 11. iec. priekšn.
izsludina par nederīgām nozau-

dētās: 1) 4261. karaklausības

apliecību, ko 1932. g. 7. X Kur-

zemes divizijas štāba priekšn.
izdevis Aleksandram Bērziuam

un 2) 10443. velosipēda numu-

ru, ko 1938. g. 10. V 11. iec.

priekšn. izdevis Martinām

Skudrām. 15307g

Rīgas pref. 12. iec. priekšu.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 11956. velosipēda atļauju,
ko viņš izdevis Jadvigai Ha-

selšteins. 15308g

Asūnes pag. valde jzsludina
par nederīgu nozaudēto 297.

darba grām., ko šī pag. valde

1933. g. 20. aprilī izdevusi Ju-

zefai Pizāns.

lecavas pasta un telegrāfa

kant. izsludina par nederīgu
nozaudēto radio abonem. 125.

atļauju, kas izdota Krišjānim
Kroninam lecavas p. Kuļājos.

L. 1913. 15317g

Piltenes pasta un telegrāfa

kant. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio abonem. 386/156.

atļauju, kas izdota Oto Austē-

nam Zūru pag. Cērpu mājās.

L. 1916. 15316g

Vircavas virsmežniecība iz-

sludina par nederīgu un izņem-

tu no apgrozības skaitot ar

1940. g. 1. martu nozaudēto zī-

mogāmuru ar 244. num. un

burtiem ..V M". 15310g

Vecsaules pag. valde izsludi-

na par nederīgām šīs pag. val-

des izdotās nozaud.: 1) Latv.

ickšz. pasi ser. CJ 023923 923.

kas 1928. g. 21. apr. izdota

Teodoram Neretam, un 2) 574.

kumeļa registr. zīmi. kas 1937.

gada 17. apr. izdota Mārtiņam

Sīlim. 13770e

Liepājas prefektūra izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

prefektūras izdotas Latv. iekšz.

pases: 1) ser. BT 003025.53850

kas 1935. g. 9. apr. izdota Na-

tālijai - Vilhelmīnei - Olgai

Klingenbergis, dzim. Balsēns;

2) ser. BT 007915/58734, ka*

1938. g. IL īflL izdota Pēterim-

Arnoldam Cimermanim; 3) ser.

BZ 016450/42285, kas 1928. g.

3. okt. izdota Fēliksam Duda-

necam; 4) ser. BZ 011084/

38377, kas 1928. g. 14. maijā

izdota Elizai
-

Alvinei - Martai

Kūvalds, dzim. Sanders; 5) ser.

BP 020642 4938, kas_l92B. gada

20. ianv. izdota Jānim Ritle-

ram; 6) ser. BT 008752/59571,

kas 1939. g. 5. janv. izdota Edu-

ardam Vindavam; 7) ser. BP

018363/9963, ko šīs prefektūras

1. iec. priekšn. 1928. g. 7. ianv.

izdevis Vilim - Aleksandram

Alševskim; 8) ser. BZ 010234'

23048. ko šīs prefektūras 2.WJ.

priekšn. 1928. g,. 8. maijā iz-

devis Annai Magers; 9) ser.

TA 009916/353483, ko Rīgas

prefektūra 1934. g. 23. maijā

izdevusi Antonijai Ozoliņš;

10) ser. LT 015470/170. ko

Nīgrandes pag. valde 1927. %.

26. nov. izdevusi Karlim-Edu-

ardam Belskim; 11) 129/50/1 V
apliecību, ko Liepājas prefek-
tūra 1937. g. 7. janv. izdevusi

Jānim Trofimovam par to. ka

viņam nav jāizņem atsevišķa

darba atlanja. 13837e

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Maksātnespējīgo parādnieku

tirdzniecībā Artemija Bobrov-

ska un Eduarda Kazaka, tirg.

ar firmu ~Latvijas starptau-

tiskā transporta sabiedrība

„Lattrans" konkursa valde pa-

zioo kreditoriem, ka 1940. g.

17. maijā, pīkst. 15, Rīgā. Eli-

zabetes ielā 41/43, 4. dz. notiks

KREDITORU SAPULCE.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) konkursa valdes ziņojums:

3) konkursa slēgšana un likvi-

datora ievēlēšana;

4) dažādi jautājumi.

15319g Konkursa valde.

Tirdzniec. un rupniec
akc. sab.

i. Ratfelden" Bija
valde paziņo, ka 1940. gada

28. maijā, pīkst. 19, tiek sasauk-

ta šīs sabiedrības akcionāru

otrreizēja gadskārtēja pilna

sapulce

sabiedrības telpās Rīgā, Kalku

ielā 11.

Dienas kārtība:

1) sapulces vadītāja vēlēšana;

2) 1939. g. pārskata un bilan-

ces apstiprināšana un valdes

atsvabināšana no atbildības;

3) 1940. g. budžeta pieņemšana;
4) vēlēšanas;

5) dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

Akcionāriem, kas vēlas šinī

sapulcē piedalīties, jāpieteic

savas akcijas sabiedrības vai'

dei 7 dienas pirms sapulces.

15320g Valde.

Tirdzniecības un rūpniecības akciju sabiedrības

..AUSEKLIS"
1939. gada darbības pārskats.

Bilance 1939. g. 31. decembri.

Aktivs. Ls Pasivs. Ls

Nekustamā manta
.

94 160,— Akciju kapitāls. . . 150 000,—
Inventārs 63 696,14 Rezerves kapitāls . .

13 247.62
Nākošā gada izdev. 2 505,50 Speciāli kapitāli . .

22 260,19
Kase 586,42 An o tizacija .... 67142,86
Tekoši rēķini ....

56 902,52 Hirotek. aizņēmumi. 12 000,—
Saņemšanas vekse|i. 2 166,19 Kreditori 25 762,38
Dalību nauda c./uzn. 1 287, 1939. gada pe|na

.
. 10 845,48

Debi'oi 33 778,66

Preces 46 176,10
i , .

-
■

.

Ls 301 258,53 Ls 301 258,53

Peļņas un zaudējumu rēķins par 1939. g.

Zaudēts. Ls Pelnīts. Ls

Algas un atalgojumi. 20 305,— lenākums r.o preču
Tekoši izdevumi

. .

8 703,54 pārdošanas ....
69 331,18

Nodokļi 8 645,77 Procenti 1 632,49
Apd;osināšana

.. .

2 435,78 Norakstītu zaudēj.
P.ocenti 480,84 atmaksa 303,76
Dubio 5 123,47

Amortizācija
....

5706,58

Dažādi izdevumi . . 4 855,95

Remonti 4 165,02

Tīrā pelna 10 845,48

Ls 71 267,43 1 Ls 71 267.43

Valdes priekšsēdētājs Alfrēds Abeltiņš.

Direktors rīkotājs Augusts Miķelsons.

Valdes loceklis Alfrēds Stūre.

Revizijas konisija: It. Antons, Fr. Kirsteins.K. Liepiņš.
15175b Grāmatvedis J. Rudzitis.

104. num., ceturtdien, 1940. g. 9. maijā Valdības Vēstnesis 7



Rūpniecības akciju sabiedrības „VAIROGS"
bilance 1939. g. 31. decembrī.

Aktivs: Ls Ls Pasivs.: Ls Ls

Zemesgabali 934 632,50 Akciju kapitais 10 500 000,—
Ēkas un ±>ūves 1 591 306,46 Rezerves kapitais 11 567,74
Mašīnas un ierīces . . 5985230,13 - Amortizācijas kapitais 1 460 229,52ņ 971 797 26

Saimnieciskais inventārs 296 953,33 Pašapdrošināšanās fonds 17 733
Darba nki 252 674,17 9 060 796.59 Gadskārtējo remontu fonds 148 110,—
Dalības nauda citos uzņēmumos . . .

1066 900, Dividendu fonds 213 337,95
Izejvielas un materiāli '.

........
3462753,35 Amortizācijas fonds 68 244.78 447425 73

ce|ā 298 779,48 Kreditori 2 109 313,98

....
pārstrādāšana . 45 763,94 īstermiņa aizņēmumi 4 384 452,36

Izejvielu un materiālu iegāde 97 242,99 ' aizņēmumu norēķins
....

43 099,76
Pusfabrikāti un iestrādātas vērtības

. . 1 661 359,24 Darbinieku aigas prasības ' 112 599,45 4540 151 57
Izgatavot, ražojumi 919 910,51 6485809 , 51 Nākožā gada

*

orēUini 529,'1l
ļSa

,

se
.:

•

• 'irltV'll 1939. g. u-ās peļņas atlikums 381985,56
Tekoši rēķinil krediUestādes 50 629,89 Obngaciju kapitais

. . .

Ls 260 000,—
Bankas norēķini 89 331,45 ■—

Vērtspapīri 80 750

Vekseļi un pēcmaksas 69 741,87
Obligācijas 75 000,—
Akreditīvi

. .

88 773,81 483 698,14
Debitori 2 325 798,49
Avansi 28 200,48 2 353 998,97
Nodrošināj. pašu obligac. Ls 260 000,—

Aktiva kopsuma Ls 19 451203,21 Pasiva kopsuma Ls 19 451 203,21

Eventuālās vērtības (zināšanai): Eventuālās saistības (zināšanai):
a) nodrošinājumu ņēmēji 6 778 673,— a) nodrošinājumā nodoti vekseļi un

b) nodrošinājumā pieņemtas vērt 223 210,— garantijas 6 778 673,—

b) nodrošinājumu devēji 223 210,—

Ls 7 001883, Ls 7 001883

Pe|ņas un zaudējumu konts.

Zaudējumi: Ls Peļņa: Ls

Vispārējie izdevumi 581 818,49 Ražojumu pārdošanas bruto ptļņa 1 091 648,97
Maksātie procenti 211635,70 Saņemtie procenti .' 146 646,43
Investacijas mazinājumi 125 196,63 Dažādi ieņēmumi 72 268 82

Kursu starpība 9 927,84
1939. gada tīrā peļņa 381 985,56

Ls 1 310 564,22 Ls 1 310 564,22

Valdes priekšsēdētājs un direktors-rīkotājs Jānis Ķerpe.
Valdes locekļi: Jānis Švanks, Rūdolfs Krievs.

Padomes priekšsēdētājs Mārtiņš Bīmanis.

Padomes priekšsēdētāja biedris Kārlis Bļodnieks.
Padomes locekļi: Jānis Anšmits, Fricis Bērziņš, Eduaids Duņēns, Hermanis Enzeliņš, Pauls Mitulis, Pāvels Pāvuiāns,

Ēvalds Rimbenieks, Pēteris Sēja, Aleksandrs Springovičs.

Latvijas Tirdzniec. un rūpniec. kameras zvēr. revidents Augusts Martinsons. 1

Revizijas komisijas priekšsēdētāja v. i. Ernests Straumiņš.
15349b Revizijas komis. locekļi: Kārlis Adamsons, Teodors Dārznieks, Hermanis Veidis. 1

Akciju sabiedrības

Ripas kokvilnas manufaktūras salieli. Hoiiiā
bilance 1940. i l. Janvārī.

Aktivs Ls Pasivs Ls

1. nekustams īpašums 623 794,85 1. pamatkapitāls 900 000
2. inventārs 867 983,60 2. rezerves kapitāls 37 009^41
3. kase 5 767,48 3. speciāli kapitāli 271 926,66
4. tekoši rēķini kredītiestādēs

. . 356 810,26 4. amortizācija
.

. . 645 688 42
5. vērtspapīri 37 971,89 5. kreditori ', 249 252'13
6- debitori 81413,67 6. neizmaksātā dividende

....

48 264'75
7- preces 492 550,80 7. pārejošas sumas 65 818 44
8. pārejošas sumas 15 804,82 8. peļņa:

1938. g. peļņa. . Ls 41 730,65
193

-
«■

» • • „
222 406,91 264 137,56

Ls 2 482 097,37
'

Ls 2 482 097,37

Saņemtās drošības Ls 45 000,— Drošības devēji Ls 45 000

Peļņas un zaudējumu konts.
Zaudējumi Ls Peļņa Ls

1. algas un atalgojumi 55 737,15 1. ienākumi no preču ražošanas
.

44681244
2. tekoši izdevumi 70 626,75 2. ienākumi no kustamas un nekus-
3. nodokļi 10 688,24 tamas mantas 3 159 50
4. apdrošināšana 19 327,35 3. procenti .

.
3 946 40

5. procenti 8 398,74 4. kursu starpības
'

18 71004
6. amortizācija 63 501,92 5. dažādi ienākumi 6 83345
7. dažādi izdevumi un zaudējumi . 28 774,77 '
8. tīrā peļņa . 222 406,91

Ls 479 461,83 Ls 479 461,83

Valdes priekšsēdētājs Jānis Valdmanis.
Locekļi: Voldemārs Paukulis, Hūgo Misiņš, Boriss Mikvics, Neils Buchanans, Charles Saunderss.

Kandidāti:: Eižens Valdmanis, Alfrēds Ozoliņš.
Revizijas komisija: Oskars Gutbergs, Rūdolfs Krūmiņš, Hermanis Kudšuss

15322z Džordž (George) R. Milton.
'

Tlrtfzniec. ahc. sab. „Q. Šenfelds"!
<&iīan€e 1939. ģ. 31. decembrī.

Aktivs Ls Pasivs Ls

Kustama manta 268, Akciju kapitāls 160 000
Kase 5 583,92 Rezerves kapitāls 1 950 32
Banku tek. rēķini 8 250,73 Banku on call 6 118'78
Vekse|i 8 173,79 Kreditori 174 21648
Vekseļi inkaso 6 196,39 Pārejošas sumas 59980
Dalības nauda 2 928, 1939. g. tīra pelna 48 004'16
Debitori 50 823,48

'

Preces 296 994,
1940. g. izdevumi 702,40
1936. g. zaudējums . .

10 968,83

Ls 390 889,54 Ls 390 889^54

fFefņas un %.audēļumu konts.
Zaudēts Ls Pelnīts

Ls

AlBas
• grūto pe|ņa 198 892,56

Izdevumi 40 148,35 Procenti \5 98

Nodokļi 19 932,30 Kursu starpības.
.........

428 88

Apdrošināšana 6 914,72 Dažādi ienākumi 55512

Procenti 1 350,74

Šaubīgi debitori 1 283,80

Tīrā peļņa ■ • • •

48 004,16

Ls '99 892,54 Ls , 998Q2)54

Valde: N. Šalits, Z. Gurevičs, H. Levi.

15155z Grāmatvedis H. Hiršbergs.

Daugavpils prefektūra izslu-
dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. BL
017403/17265, ko šī prefektūra
1928. g. 30. maija izdevusi He-
lenei Rimševičs, dzim. Katu-
cans. 14517e

Tirdzniec. un rūpniec. a./s.

„LATEKSIM"
bitanee uz 19UO. f*. 1. janvāri.

Aktivs. Ls | Pasivs. Ls:

Kase 4 964,54 Pamata kapitāls . . 200 000
TeloJie rēķini . . .

30 681,14 Rezerves kapitāls . .
47 858*6».

Vekseļi. .' 14035,50 Specialrezerveskapitals 90 31532;
Debitori 172 432,85 Nekust. īpaš. hipot. IOOOOo'
Preces 302 202,06 Obligāciju parāds

. . 34 OOo'—
Komisijas preces . . 6 624,63 Dividende 4 998'__
Mucas 10 737,24 Kreditori 228 707 rr
Nekustamie īpašumi. 316 660,31 Aizdotās mucas . . 7 476'_
Pārejošās sumas . . 13 670,64 Nekust. īpaš. uti in-

Inventars
.....

30917,71 ventara amortizac. 1359365g
Hipotēkas deldējums 42 925,20 Pārejošās sumas . . 57 860'3S
Vērtspapīri 6 000, — Peļņa 45 895 85
Atmaksājamie izdev. 616,20
Avansi 330,—

Dividendes 5% nodokl. 249,90

Ls 953 047,92 ~^53 04^92

Peļņa un zaudējumi.

Zaudēts no: Ls Pelnīts uz: Ls

Reskontro 13 697,46 Precēm 30660124
lirdzniec. izdevumiem 72 019,45 Zaudējumos norakst.
Procentēm 22 737,19 sumu atmaksām . 13 07198
Pasta un telegr. izdev. 4 927,05 Nekustamo īpašumu
Kantora izdevumiem 2 074,72 ieņēmumiem . . 1197 97

Algām 61 281,24
' -J

Komisijām 276,33
īrēm 11 167

Protestē! Rem vekseļiem 5 044,23
Ziedojumiem ....

2 820,—
Amortizācijas

...

22 732,65
Pārejošām sumām . 56 197,32

Ls 274 974,64

Peļņa ....
. . . 45895,83

Ls 320 870,47 _Ls_32o 870,47

15177b Direktors-rīkotājs J. Vēciņš.
Valdes locekļi: M. Miljons, J. Mtilmans, Aug. Kurau.

. Valdes locekļu kandidāti: V. Brīvmanis, Fr. Lasmanis.

Revizijas komisija: Kr. Biggfe. A. Šneiders. K. Ezītis.

Bērzaunes pag. valde izsludi-
na par nederīgu nozaudēto 340.

zirga pasi, ko šī pag. valde
1925. g. 17. dec. izdevusi Pē-
terim Krievkalnam. 14543e

Pustigas pag. valde izsludi-
na par nederīgu nozaudēt»'
1361. kumeļa reģistr. zīmi, ko-
ši pag. valde 1937. g. 31. jūlijā
izdevusi Donatam Locikam.

Tirdzniec. un rupniec. akc. sab.

..LATVIJAS KOKS"
bilance 1940. j. 1. Janvārī.

Aktivs Ls Pasivs Ls

I Rīcības mantas. I. Parādi.

Kasē skaidra nauda 9 310,71 Speciāls t/r. nodrošināts ar vek-
Tekoši rēķini un noguldijumi . . 758 243,56 sēļiem 2 004 095 44
Avansi pie pilnvarotiem .... 329454,55 Kreditori: Ls

Saņemšanas vekseļi 3 540 a) materiālu piegā-
Materiali un preces Liepājas mucu dāšana 2 962 157 66

fabrikā 269 342,69 b) no pircējiem sa-

Kokmateriali 6 214 566,77 ņemtie avansi . 72 05178

Palīgmateriāli 35 776,92 c) par pārd. komi-

Debiton: Ls sijā saņemtiem

*®zss*. m** ,«8 ,H04 "-rtstss-•••• m' s

11. leguldītas mantas. Akciju kapitāls: Ls
Nekustama manta: Ls a) parastās akcijas 3 000 000

a) zeme 359 623,71 b) priekšrocību ak-

b) ēkas un ierīces 263 851,22 623 474,93 cijas ļ QQQ oqq
_

4 000000

Kustama manta 903 027,51 Rezerves kapitāls .~ 79 79932
Nepabeigtas būves 58 738,01

~, Pārēii = =

Dalības nauda citās iestādēs
. . 206 100,— Amortizācija

'

196 63'? 64
Nodrošinājumi citām iestādēm . . 65 533- Nākošā gada'ienākumi l'.'. I ! 189,-

111. Pārējie aktivi. Nesamaksāti tekoša gada izdevumi 282*80
Nākamā gada izdevumi 28 015,43 Deponenti . . 45 716

Depozīti 45 716, Pārejošas sumas 45,'
Pārejošas sumas

__.
295, IV. Tīrs atlikums 1 137 978,21

Ls 11039 309,12 Ls 11 039 309,12

Peļļas un zaudējumu konts par 1939. j.
Zaudēts Ls Pelnīts Ls

lepirktie materiāli un operativie iz- Pārdotie materiāli
... 14821006,16'

devumi . . 9 078 020,52 lepriekšējā gada zaudējumu at-
Zaģetavu operatīvie izdevumi . . 2 337 006,05 maksa 3 429
Tirdzniecības izdevumi 1 526 003,91 Liepājas mucu fabrikas pelna '. '. 149>8
Zāģētavu tekošie izdevumi

.. . 290 851,63
Tekošie izdevumi 370 036,08
Kursu starpības 2 179 53

Amortizācija '. ; 82 509^1
Kopā izdevumi Ls 13 686 606,73

Tīrs atlikums Lš 1 137 978,21

Ls 14 824 584,94 Ls 14 824 58^94
Valdes priekšsēdētājs direktors-rīkotājs K. Birnbaums.

Valdes priekšsēdētāja biedris A. Baumanis.

Valdes locekļi: F. Konrāds, M. Mežītis, P. Radziņš.
Padomes priekšsēdētājs J. Ozols.

_ J

Padomes priekšsēdētāja biedris J. Robežnieks.
Padomes locekļi: E. Bakūzis, J. Briška, j. Prikulis, J. Spirģis. A. Teikmanis.

Revizijas komisijas priekšsēdētājs A. Zelmenis.

]sļ76z
Locekļi: K. Caunītis, J. Pubulis.

. Galvenais grāmatvedis J. Cīrulis.

Maltas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 641/
17741. zirga pasi, ko šī pag.
valde 1926. g. 16. martā izdev.
Aleksandram Šluboram un kas
pašreiz pieder Aloizam Bela-
kam. '

13787e

Valmieras apr. polic. 3. iec

priekšn. izsludina par nederīg»

nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.

ZL 005497/5488, ko Valmieras

apr. priekšn. 1. iec. palīgs
1928. g. 9. jūn. izdevis Karlim-

Ernestam Dreimanim. 13836e

Valdības Vēstnesis 104. num., ceturtdien, 1940. g, 9. maijā

lespiests Valsts tipogrāfijā, Rīgā, Valdemāra ielā 6.

8


	Valdības Vēstnesis no. 104 09051940��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Valsts Prezidenta 338. rīkojums 1940. g. 1. maijā.�☝��좿긝��ᒍ㹄
	Valdības rīkojumi un pavēles.���940�뀜�����
	Lauksaimniecības un zvejniecības mašīnu un rīku kontroles komisijas 41. lēmums.�������������������������
	RĪKOJUMS. Ārstiem un zobārstiem...�0. g. 1. maijā
	2913. LĒMUMS.�����
	2917. LĒMUMS.�����
	2919. LĒMUMS.�����
	2920. LĒMUMS.�����
	2922. LĒMUMS.�����
	2923. LĒMUMS.�����
	2924. LĒMUMS.�����
	2926. LĒMUMS.�����
	2927. LĒMUMS.�����
	222. RĪKOJUMS par grozijumiem Latvijas-SPRS dzelzsceļu tiešās satiksmes preču tarifā.�棖ȖꓠȖ룠ȖȖȖᳵȖヵȖ棾Ȗ糾Ȗᐇ̖⠇̖̖
	223. RĪKOJUMS. Par grozijumiem tarifā ekspressūtijumu pārvadāšanai Eiropas – Āzijas satiksmē caur Sibiriju.�ꁶ발倇ꀝ傮⠎�鄜÷贝ၬ頛邽ꢒ䤝氜偃̜�⃥ࣟ�踛甝o䰝
	224. RĪKOJUMS. Par pārgrozībām 423. izpildu noteikumos pie Dzelzsceļu likuma pantiem.��棖ȖꓠȖ룠ȖȖȖᳵȖヵȖ棾Ȗ糾Ȗᐇ̖⠇̖
	229. RĪKOJUMS 1940. g. 7. maijā. Par vasaras sezonas darbības atklāšanu Avotu, Jaundubultu, Vaivaru, Jaunogres un Pārogres pieturās.�ꀮꀮꀮꀮꀮꀮꀮꀮꀮꀮꀮꀮꀮ₨騖
	225. rīkojums par Eiropas-Āzijas caur Sibiriju tiešo pasažieru un bagažas satiksmi.�䄂戆鐖�䘂戆
	226. rīkojums par Anglijas/Francijas/Beļģijas-Lietuvas/Latvijas /Igaunijas/Rumānijas tiešo pasažieru un bagažas satiksmi.�頛邽ꢒ䤝氜偃̜�⃥ࣟ�踛甝
	227. rīkojums par Anglijas / Holandes – Austrumu tiešo pasažieru un bagažas satiksmi.�⣞☖샦☖

	Ar vislielāko neatlaidību atjaunosim visu, kas ir dabas vai cilvēku roku izpostīts.�ü☖Ⰲ✖䀂✖䐈✖퀍✖頓✖မ✖�✖䀥✖뱳
	Satiksmes ministris A. Kāposts Liepājā.�〰㘱〰㘹〰㘴〱㉢〰㘲〰㜵9㤲
	Iecelšanas un atvaļinājumi. 167. pavēle.�〰㘱〰㘹〰㘴〱㉢〰㘲〰㜵9㤲
	Valdības iestāžu paziņojumi.�㤹N吀ࠀἀ㬀ࠇ렁䘇餝ЀȀ㴀
	Latvijas goda konsulāts Bradfordā, Anglijā, pagaidām ir slēgts.�u un bagažas satiksmi.�⣞
	Nodokļu departamenta paziņojums.�ऀࠇ쁼⠜롃혝
	Meklētizbeidzamo personu 81. saraksts.�롃혝
	Aizputes iec. miertiesnesis

	Iekšzeme. Lauksaimniecības Kamera aicina šogad svinēt tikai pirmos un otros Vasarsvētkus.���������������
	RĪGA. Latvijas telegrafa aģenturas paziņojums vācu izceļotāju kreditoriem.�s Vasarsvētkus.��������������
	Māksla.�猀㐱〰㉥
	Telegramas. (Latvijas telegrafa aģenturas telegramas.)��ZJ�
	Zviedrija izlikusi mīnas arī Stokholmas arķipelaga ārējā joslā.�ถ䓋ถ壋ถ�ถถÝถᓝถ�㳱ถ죻ถ�ถ䀆༖吆༖렐༖༖ࠥ༖ᠮ༖

	KURSI. Rīgas biržā 1940. gada 9. maijā.�〰㙤〱㉢〰㙥〰㘱〰㜳〰㈰.)
	TIESU SLUDINĀJUMI.�鰝Ȁࠀ老
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�䣻鰝����0㑤0
	SLUDINĀJUMS. Iekšlietu ministrijai iesnieguši uzvārdu maiņas lūgumus šādi Latvijas pilsoņi:�asažieru un bagažas satiksmi.
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.�뀽ᜁ������Ā
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 4

	Tables
	II daļā, tabeli „A. Satiksme līdz stacijām Charbin un Vladivostok un pretējā virzienā" atvietot ar šādu jaunu:�５貰５낹５쒹５�Ⴣ５Ⓝ５㣃５㓌５䣌５峌５フ５䓕５壕５５ࣟ５᳟５５５ࣩ５
	Sakarā ar pārkārtojumiem mūsu vietējās satiksmes pasažieru un bagažas tarifos, pasažieriem, braucot tiešā Eiropas—Āzijas satiksmē caur Sibiriju, noteiktas šādas brbraukšanas un bagāžas veduma maksas.�㬍ਉ♬琻偁䝅彌䥎䭉乇⼦杴㬍ਉ♬琻佃刯♧琻ഊद汴㭍䕔䅄䅔䄯♧琻ഊद汴㭓呒啃呕剅⼦杴㬍ਦ汴㬯偒佃䕓卉乇♧琻ഊ㰯䙉
	Vietu kartu maksa latos.
	Sakarā ar pārkārtojumiem mūsu vietējās satiksmes pasažieru un bagāžas tarifos, pasažieriem, braucot tiešā Anglijas/Francijas/Beļģijas-Lietuvas/Latvijas/Igaunijas/ Rumānijas satiksmē, noteiktas šādas braukšanas un bagāžas veduma maksas:�楮慬⁰慧攠獩穥猠楮⁶慬楤慮来⸼⽨敬瀾ഊ़桥汰影愾䍨散欠癡汵敳湴敲敤潲楮慬⁰慧攠獩穥Ⱐ灲楮瑳灡捥爠浡牧楮献㰯桥汰影愾ഊ㰯剕䱅㸍
	Sakarā ar pārkārtojumiem mūsu vietējās satiksmes pasažieru un bagāžas tarifos, pasažieriem, braucot tiešā Anglijas/Holandes-Austmmu satiksmē, noteiktas šādas braukšanas un bagāžas veduma maksas:�㔰攍屵〱㉢条Ⱐㄹ㐰⸠朮″⸠浡楪愮ഊ噩捥灲楥毅ꅳ屵〱ㄳ搮⁖⸠卡汭楜田ㄴ㛅ꄮഊ卥歲整屵〱〱牳⁅⸠䰠愠猠洠愠渠椠


